
Map
2025
Sodegaura_city
Public
transportation

by Train

by Bus

on Demand by Taxi

袖ケ浦市
公共交通マップ

2025

info

アクアライン高速バスターミナル

小湊鉄道 ( 株 ) 姉崎車庫（ガウライナー）

小湊鉄道 ( 株 ) 木更津営業所（ガウライナー以外）

日東交通 ( 株 ) 木更津営業所

小湊鉄道 ( 株 ) 姉崎車庫（三井アウトレットパーク線以外）

小湊鉄道 ( 株 ) 木更津営業所（三井アウトレットパーク線）

日東交通 ( 株 ) 木更津営業所

房総タクシー ( 株 ) 

姉ヶ崎タクシー ( 株 ) 長浦営業所

( 株 ) ウルマツアーリングサービス 袖ケ浦営業所

( 有 ) 石原タクシー

JR 東日本お問合せセンター

チョイソココールセンター〈予約受付〉

千葉トヨタ自動車 ( 株 )

路線バス

高速バス

鉄道

タクシー

デマンド交通

☎ 0438-53-8300

☎ 0436-61-1029

☎ 0438-37-7299

☎ 0438-23-0151

☎ 0436-61-1029

☎ 0438-37-7299

☎ 0438-23-0151

☎ 0438-62-2331

☎ 0438-62-2545

☎ 0436-21-0191

☎ 0438-75-2120

☎ 050-2016-1600

☎ 050-2018-7230

☎ 043-370-3414

各社ホームページ

小湊鐵道バス 日東交通

姉ヶ崎タクシー ウルマ
ツアーリングサービス

JR 東日本

千葉トヨタ

市ホームページ



高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

1 2

公共交通マップ索引図

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

エリア B

エリア A        
袖ケ浦駅南口

奈
良
輪
小
入
口

奈
良
輪
小
入
口

大
袖
橋

大
袖
橋

今
井
今
井

袖
ケ
浦
電
話
局
前

袖
ケ
浦
電
話
局
前

蔵
波
台

蔵
波
台

長浦駅前五丁目長浦駅前五丁目

浜宿団地浜宿団地

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

袖
ヶ
浦
高
校
前

袖
ヶ
浦
高
校
前

飯
富
飯
富 袖

ケ
浦
公
園
前

袖
ケ
浦
公
園
前

根
形
中
前

根
形
中
前

大
曽
根

大
曽
根

永
地
永
地

上泉上泉

平
岡
小
前

平
岡
小
前

高
谷
高
谷

大山田大山田
野里野里

滝ケ沢団地滝ケ沢団地

子者清水子者清水

横
田
横
田

平
川
局
前

平
川
局
前

大
鳥
居

大
鳥
居

溝
口
醤
油
店
前

溝
口
醤
油
店
前

袖
ケ
浦
駅
北
口

長浦駅

旭ダイヤモンド工業前

代宿団地

袖ケ浦バスターミナル のぞみ野南

のぞみ野ターミナル

東京ドイツ村

東横田
平川行政センター

茅野

椎の森工業団地椎の森工業団地

三井アウトレット
パーク線

代宿団地
袖ケ浦バスターミナル線

のぞみ野・平岡線

のぞみ野・長浦線

姉ヶ崎線

馬来田線

路線の太さは運行本数の目
安を示しています。

＜線の太さ＞　　　  ＜運行本数＞　

60 本／日以上

　　　　40 ～ 59 本／日程度

　　　　　20 ～ 39 本／日程度

　　　　　　　　19 本／日以下

バスルートの表記
目 次

索引図　・・・・・・・・　1 ～ 2

高速バス・・・・・・・・　3 ～ 4

路線バス
　のぞみ野・平岡線   ・・・・　5 ～ 8

　のぞみ野・長浦線   ・・・・   9 ～ 10

　馬来田線   ・・・・・・・11 ～ 12

　姉ヶ崎線   ・・・・・・・13 ～ 14

　代宿団地・袖ケ浦 BT 線・・15 ～ 18

　三井アウトレットパーク線・ 19 ～ 20

タクシー　・・・・・・・・・   21

鉄道　・・・・・・・・・・・   22

デマンド交通
　利用方法   ・・・・・・・23 ～ 24

　昭和地区   ・・・・・・・25 ～ 26

　長浦地区   ・・・・・・・27 ～ 28

　根形地区   ・・・・・・・29 ～ 30

　平岡地区   ・・・・・・・31 ～ 32

　中川・富岡地区  ・・・・・33 ～ 34

起終点バス停

エ
リ
ア
A

エ
リ
ア
B

バス・タクシーの運転士として
働いてみませんか？

市内の公共交通の運転士を募集しています！

詳細は、
市ホームページを
ご確認ください。→

採用情報のお知らせ



高速バス

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

3 4

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：小湊鉄道、日東交通、川崎鶴見臨港バス、小田急ハイウェイバス
京成バス、東急バス、京王バス、千葉中央バス  、

上り
（行先）

川崎駅 横浜駅 羽田空港 品川駅 バスターミナル東京八重洲 バスタ新宿 渋谷駅
マークシティ 千葉駅

アクシー号 ガウライナー
出発地 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 長浦駅北口 袖ケ浦駅南口 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦駅北口 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 高谷 平岡小前 ドイツ村 滝ケ沢団地
最短 50 分 39 分 22 分 68 分 58 分 44 分 55 分 53 分 45 分 48 分 53 分 53 分 49 分 50 分 46 分
運賃 1,450 円 1,600 円 1,200 円 1,500 円 1,400 円 1,400 円 1,400 円 1,500 円 1,500 円 950 円
5 時 13  43 53
6 時 03  28  33  38  53 23  33  43  48 13  38  53 30 41 23  43  47 25  55 25 33 07  27  47
7 時 03  08  28  53 08  13  18  33  48 03  23  38  53 56 03  18  23  33  48 09 12 20 12  37 02 14 18 → 21
8 時 18 03  23  33  43  53  58 18 07 03  13  23  43  53 40 12 20 02  27  47 12 49 53 55 59
9 時 08  13 13  43  58 03  53 26 37 08  13  43 17  47 27

10 時 08  28  58 13  33  43  53 23  58 13  43 15 17  47 32 24 28 30 34
11 時 03  58 13  23  43  53 33 43 15 17  47 29 33 35 39
12 時 13  48  58 13  38  53 18 43 15  59 17  47 02
13 時 28 03  28  53  58 18 13  43 17  47 44 48 50 54
14 時 28 43  53  18 13  43  58 05  55 17
15 時 28 13  28  43  58 38 13  53 55 55 54 58
16 時 03  18  58 18  33 13  53 10 21 13  27  33  53 57 57 17 00 04
17 時 13  28  58 03  18  33  43  48  53 28  58 23  33  43 38 25 47 14 18 20 24
18 時 03  33  58 03  13  18  38  43 28  58 35 46 13  28  33  48  52 13 07  25 39 43 → 46
19 時 13  28 03  13  33  53  58 18 35 46 03  18  38  58  52 09 12 47
20 時 08  28 13  33  53 38  58 03  18  33  38  53  58 29
21 時 03  18  33  38  53 23  43 13  28  53  58 07  47 02 14 18 → 21
22 時 13  33 23  58 05 02  27 07

下り
（出発地）

川崎駅 横浜駅 羽田空港
※第 3 ターミナル 品川駅 BT 東京八重洲 バスタ新宿 渋谷駅

マークシティ 千葉駅
アクシー号 ガウライナー

行先 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 袖ケ浦駅南口 長浦駅北口 袖ケ浦 BT 袖ケ浦駅北口 袖ケ浦 BT 袖ケ浦 BT 滝ケ沢団地 ドイツ村 平岡小前 高谷
最短 50 分 39 分 22 分 44 分 58 分 68 分 55 分 53 分 48 分 53 分 53 分 53 分
運賃 1,450 円 1,600 円 1,200 円 1,400 円 1,400 円 1,500 円 1,400 円 1,400 円 1,500 円 1,500 円 950 円
5 時 55 45
6 時 00  30  40 00  25  30  35  50 15  40 00  40 40 00  20  40 50 50 50
7 時 10  35  40  50 00  10  20  25  40 00  15 00  20  40 10 00  20  40 20
8 時 05  15  30 00  15  30  45 00  20  35 00  30 10 00  30
9 時 15  25 00  30 00  40 00  30 30 30 10 30 55 05 05 05 05

10 時 30 00  30 00 00  30  45 45 45 10 00  50 40 40 40 40
11 時 10  30 00  30 20 00  20  30  50 40
12 時 00 00  30  45 00  40 00  20  50 30 15 15 15 15
13 時 15  30 00  30 20 00  20  50 40 00  40 30 30 30 30
14 時 15  45 00  30 20 00  20  30  50 40 20
15 時 15  45 00  30 20 20  30  50 40 00  40 40 25 25 25 25
16 時 10  45 00  30 15 00  20  30  50 30 20 45
17 時 10  15  45  50 00  20  40 10  45 00  05  20  30 05 05 40 10 55 40 40 40
18 時 15  25  45 00  20  40 20 05  10  20  35  50 10 10 20 30 00  30
19 時 15  25  45 00  20  40  50 00  20  55 10  30  45 10 30 10  40 00 00 00 00
20 時 15  25 00  20  40 30 00  15  30  40  55 55 55 10 30 10  40 10 20 20 20
21 時 30 00  30 20  55 00  10  30  50 10 10  40 20
22 時 00  30 20  40 00  20  50 10 30
23 時 20 20 10

※赤字は土日祝日運休。　※青字は土日祝日のみ運行。　※橙字は 12/23 ～ 12/25 のみ通過。

2025年 12月 16日改定

袖ケ浦 BT のりば案内図

6

袖ケ浦バスターミナルのりば案内

0 番のりば　　　　新宿　　　行き

0 番のりば（後方）　渋谷　　　行き

1 番のりば　　　　川崎　　　行き

2 番のりば　　　　品川　　　行き

3 番のりば　　　　横浜　　　行き

4 番のりば　　　　羽田空港　行き

5 番のりば　　　　路線バス

6 番のりば　　　　東京　　　行き

5

432100 後方



路線バス _のぞみ野・平岡線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

5 6

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：日東交通

袖ケ浦駅南口

新
袖
ケ
浦

新
袖
ケ
浦

奈
良
輪
高
須

奈
良
輪
高
須

奈
良
輪
小
入
口

奈
良
輪
小
入
口奈

良
輪
北
通
り

奈
良
輪
北
通
り

大
袖
橋

大
袖
橋

袖ケ浦駅北口

福王台福王台
袖ケ浦駅前袖ケ浦駅前

高須入口高須入口

奈
良
輪
大
井
戸

奈
良
輪
大
井
戸

奈
良
輪
東
町

奈
良
輪
東
町

南
蔵
波

南
蔵
波

今
井
今
井

袖
ケ
浦
電
話
局
前

袖
ケ
浦
電
話
局
前

蔵
波
台
五
丁
目

蔵
波
台
五
丁
目

蔵
波
台

蔵
波
台

蔵
波
台
六
丁
目

蔵
波
台
六
丁
目

長浦公民館入口長浦公民館入口

長浦行政センター前長浦行政センター前

蔵波二ノ堀蔵波二ノ堀

蔵
波
一
ノ
堀

蔵
波
一
ノ
堀

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

のぞみ野北のぞみ野北

のぞみ野南

袖ケ浦郵便局袖ケ浦郵便局

農協会館前農協会館前

袖ケ浦バスターミナル

袖
ヶ
浦
高
校
前

袖
ヶ
浦
高
校
前

兵
庫
坂

兵
庫
坂

神
納
神
納

西
飯
富

西
飯
富

飯
富
飯
富 東

飯
富

東
飯
富

袖
ケ
浦
公
園
前

袖
ケ
浦
公
園
前

下
新
田

下
新
田

三
ツ
作

三
ツ
作 根

形
中
前

根
形
中
前

上
三
ツ
作

上
三
ツ
作

南
総
園
前

南
総
園
前

曲
本
曲
本

大
曽
根

大
曽
根

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野
中
央

の
ぞ
み
野
中
央

のぞみ野ターミナル

岩井岩井

東
岩
井

東
岩
井

永
地
永
地

久
保
川

久
保
川

上泉上泉

農協平岡支店前農協平岡支店前

野里神社野里神社

野里野里

横田変電所前横田変電所前

平川中入口平川中入口
平川行政センター

東横田

溝
口
醤
油
店
前

溝
口
醤
油
店
前

横
田
上
宿

横
田
上
宿

横
田
横
田

平
川
局
前

平
川
局
前

大
鳥
居

大
鳥
居

笹
子
入
口

笹
子
入
口椿椿

東京ドイツ村

平岡小前平岡小前

花房平花房平

大山田大山田

鎌田谷鎌田谷

滝ケ沢団地滝ケ沢団地

天羽田杉浦前天羽田杉浦前

子者清水子者清水

都立福祉園都立福祉園
桜
台
中
央

桜
台
中
央

桜
台
３
丁
目

桜
台
３
丁
目

桜
台
団
地

桜
台
団
地

蔵
波
台
二
丁
目

蔵
波
台
二
丁
目

神納 1 丁目神納 1 丁目

袖ケ浦駅周辺拡大図

袖ケ浦駅袖ケ浦駅

南口南口

北口北口

のりば 路線・行先
袖
ケ
浦
駅
北
口

三井アウトレットパーク線

BT 東京八重洲

代宿団地・袖ケ浦 BT 線

袖
ケ
浦
駅
南
口

品川駅

のぞみ野・平岡線

代宿団地・袖ケ浦 BT 線

ゆりまちゆりまち
袖ケ浦駅前モール袖ケ浦駅前モール

袖ケ浦市役所袖ケ浦市役所

袖ケ浦駅前袖ケ浦駅前

福王台福王台

高須入口高須入口

新
袖
ケ
浦

新
袖
ケ
浦

奈
良
輪
高
須

奈
良
輪
高
須

3

1
2
3

1
2

3

1

23

12

昭和中学校昭和中学校

奈良輪奈良輪
小学校小学校

ゆりまちゆりまち

袖ケ浦市役所袖ケ浦市役所

昭和小学校 昭和小学校 

中央図書館中央図書館

市民会館市民会館

総合運動場 総合運動場 

袖ヶ浦高校袖ヶ浦高校

今井球場今井球場

蔵波中学校蔵波中学校

蔵波小学校蔵波小学校
長浦交流センター長浦交流センター
長浦おかのうえ図書館長浦おかのうえ図書館

ガウランドガウランド

袖ケ浦公園袖ケ浦公園

郷土博物館郷土博物館

根形交流センター根形交流センター

根形小学校根形小学校

ふる里学舎 ふる里学舎 

平岡交流センター平岡交流センター
平岡小学校平岡小学校

平川中学校平川中学校

東横田駅東横田駅横田駅横田駅

袖ケ浦駅袖ケ浦駅

ゆりの里ゆりの里

東清川駅東清川駅

農業センター農業センター

百目木公園百目木公園

中川小学校中川小学校



路線バス _のぞみ野・平岡線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

7 8

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：日東交通2024年 4月 1日改定

上り（平川行政センター・東京ドイツ村 → のぞみ野ターミナル → 袖ケ浦駅 → 袖ケ浦 BT）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便

平川行政センター ― 6:34 ― ― 10:19 ― 13:49 ― 16:47 ― ―

平川中入口 ― 6:35 ― ― 10:20 ― 13:50 ― 16:48 ― ―

横田変電所 ― 6:36 ― ― 10:21 ― 13:51 ― 16:49 ― ―

野里 ― 6:37 ― ― 10:22 ― 13:52 ― 16:50 ― ―

野里神社 ― 6:39 ― ― 10:24 ― 13:54 ― 16:52 ― ―

東京ドイツ村 ― ↓ ― ― ↓ ― 13:51 15:51 16:49 ― ―

農協平岡支店前 ― 6:40 ― ― 10:25 ― 13:55 15:55 16:53 ― ―

上泉 ― 6:41 ― ― 10:26 ― 13:56 15:56 16:54 ― ―

久保川 ― 6:42 ― ― 10:27 ― 13:57 15:57 16:55 ― ―

永地 ― 6:43 ― ― 10:28 ― 13:58 15:58 16:56 ― ―

東岩井 ― 6:44 ― ― 10:29 ― 13:59 15:59 16:57 ― ―

岩井 ― 6:45 ― ― 10:30 ― 14:00 16:00 16:58 ― ―

のぞみ野入口 ― 6:45 ― ― 10:30 ― 14:00 16:00 16:58 ― ―

のぞみ野 ― 6:46 ― ― 10:31 ― 14:01 16:01 16:59 ― ―

のぞみ野中央 ― 6:47 ― ― 10:32 ― 14:02 16:02 17:00 ― ―

のぞみ野ターミナル 6:13 6:48 7:13 8:21 10:33 12:36 14:03 16:03 17:01 18:03 18:31

のぞみ野中央 6:14 6:49 7:14 8:22 10:34 12:37 14:04 16:04 17:02 18:04 18:32

のぞみ野 6:15 6:50 7:15 8:23 10:35 12:38 14:05 16:05 17:03 18:05 18:33

のぞみ野入口 6:16 6:51 7:16 8:24 10:36 12:39 14:06 16:06 17:04 18:06 18:34

大曽根 6:16 6:51 7:16 8:24 10:36 12:39 14:06 16:06 17:04 18:06 18:34

曲本 6:17 6:52 7:17 8:25 10:37 12:40 14:07 16:07 17:05 18:07 18:35

南総園前 6:18 6:53 7:18 8:26 10:38 12:41 14:08 16:08 17:06 18:08 18:36

上三ツ作 6:19 6:54 7:19 8:27 10:39 12:42 14:09 16:09 17:07 18:09 18:37

根形中前 6:20 6:55 7:20 8:28 10:40 12:43 14:10 16:10 17:08 18:10 18:38

三ツ作 6:21 6:56 7:21 8:29 10:41 12:44 14:11 16:11 17:09 18:11 18:39

下新田 6:22 6:57 7:22 8:30 10:42 12:45 14:12 16:12 17:10 18:12 18:40

袖ケ浦公園前 6:23 6:58 7:23 8:31 10:43 12:46 14:13 16:13 17:11 18:13 18:41

東飯富 6:24 6:59 7:24 8:32 10:44 12:47 14:14 16:14 17:12 18:14 18:42

飯富 6:25 7:00 7:25 8:33 10:45 12:48 14:15 16:15 17:13 18:15 18:43

西飯富 6:26 7:01 7:26 8:34 10:46 12:49 14:16 16:16 17:14 18:16 18:44

神納 6:28 7:03 7:28 8:36 10:48 12:51 14:18 16:18 17:16 18:18 18:46

兵庫坂 6:29 7:04 7:29 8:37 10:49 12:52 14:19 16:19 17:17 18:19 18:47

袖ヶ浦高校前 6:30 7:05 7:30 8:38 10:50 12:53 14:20 16:20 17:18 18:20 18:48

農協会館前 6:32 7:07 7:32 8:40 10:52 12:55 14:22 16:22 17:20 18:22 18:50

福王台 6:34 7:09 7:34 8:42 10:54 12:57 14:24 16:24 17:22 18:24 18:52

袖ケ浦駅 6:35 7:10 7:35 8:43 10:55 12:58 14:25 16:25 17:23 18:25 18:53

神納 1 丁目 6:37 7:12 7:37 8:45 10:57 13:00 14:27 16:27 17:25 18:27 18:55

袖ケ浦バスターミナル 6:42 7:17 7:42 8:50 11:02 13:05 14:32 16:32 17:30 18:32 19:00
主な運賃：のぞみ野ターミナル ⇔ 袖ケ浦駅 410 円、東京ドイツ村 ⇔ 袖ケ浦駅 530 円

下り（袖ケ浦 BT → 袖ケ浦駅 → のぞみ野ターミナル → 東京ドイツ村・平川行政センター）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便 第12便

袖ケ浦バスターミナル 7:30 7:58 9:00 11:15 13:10 15:13 17:02 17:45 18:05 18:38 19:08 19:38

神納 1 丁目 7:35 8:03 9:05 11:20 13:15 15:18 17:07 17:50 18:10 18:43 19:13 19:43

袖ケ浦駅 7:37 8:05 9:07 11:22 13:17 15:20 17:09 17:52 18:12 18:45 19:15 19:45

福王台 7:38 8:06 9:08 11:23 13:18 15:21 17:10 17:53 18:13 18:46 19:16 19:46

農協会館前 7:40 8:08 9:10 11:25 13:20 15:23 17:12 17:55 18:15 18:48 19:18 19:48

袖ヶ浦高校前 7:42 8:10 9:12 11:27 13:22 15:25 17:14 17:57 18:17 18:50 19:20 19:50

兵庫坂 7:43 8:11 9:13 11:28 13:23 15:26 17:15 17:58 18:18 18:51 19:21 19:51

神納 7:44 8:12 9:14 11:29 13:24 15:27 17:16 17:59 18:19 18:52 19:22 19:52

西飯富 7:46 8:13 9:16 11:31 13:26 15:29 17:18 18:01 18:21 18:54 19:24 19:54

飯富 7:47 8:15 9:17 11:32 13:27 15:30 17:19 18:02 18:22 18:55 19:25 19:55

東飯富 7:48 8:16 9:18 11:33 13:28 15:31 17:20 18:03 18:23 18:56 19:26 19:56

袖ケ浦公園前 7:49 8:17 9:19 11:34 13:29 15:32 17:21 18:04 18:24 18:57 19:27 19:57

下新田 7:50 8:18 9:20 11:35 13:30 15:33 17:22 18:05 18:25 18:58 19:28 19:58

三ツ作 7:51 8:19 9:21 11:36 13:31 15:34 17:23 18:06 18:26 18:59 19:29 19:59

根形中前 7:52 8:20 9:22 11:37 13:32 15:35 17:24 18:07 18:27 19:00 19:30 20:00

上三ツ作 7:53 8:21 9:23 11:38 13:33 15:36 17:25 18:08 18:28 19:01 19:31 20:01

南総園前 7:54 8:22 9:24 11:39 13:34 15:37 17:26 18:09 18:29 19:02 19:32 20:02

曲本 7:55 8:23 9:25 11:40 13:35 15:38 17:27 18:10 18:30 19:03 19:33 20:03

大曽根 7:56 8:24 9:26 11:41 13:36 15:39 17:28 18:11 18:31 19:04 19:34 20:04

のぞみ野入口 7:56 8:24 9:26 11:41 13:36 15:39 17:28 18:11 18:31 19:04 19:34 20:04

のぞみ野 7:57 8:25 9:27 11:42 13:37 15:40 17:29 18:12 18:32 19:05 19:35 20:05

のぞみ野中央 7:58 8:26 9:28 11:43 13:38 15:41 17:30 18:13 18:33 19:06 19:36 20:06

のぞみ野ターミナル 7:59 8:27 9:29 11:44 13:39 15:42 17:31 18:14 18:34 19:07 19:37 20:07

のぞみ野中央 ― 8:28 9:30 11:45 ― 15:43 ― ― ― ― 19:38 ―

のぞみ野 ― 8:29 9:31 11:46 ― 15:44 ― ― ― ― 19:39 ―

のぞみ野入口 ― 8:30 9:32 11:47 ― 15:45 ― ― ― ― 19:40 ―

岩井 ― 8:30 9:32 11:47 ― 15:45 ― ― ― ― 19:40 ―

東岩井 ― 8:31 9:33 11:48 ― 15:46 ― ― ― ― 19:41 ―

永地 ― 8:32 9:34 11:49 ― 15:47 ― ― ― ― 19:42 ―

久保川 ― 8:33 9:35 11:50 ― 15:48 ― ― ― ― 19:43 ―

上泉 ― 8:34 9:36 11:51 ― 15:49 ― ― ― ― 19:44 ―

農協平岡支店前 ― 8:35 9:37 11:52 ― 15:50 ― ― ― ― 19:45 ―

東京ドイツ村 ― ↓ 9:41 11:56 ― 15:54 ― ― ― ― ↓ ―

野里神社 ― 8:36 ― ― ― 15:51 ― ― ― ― 19:46 ―

野里 ― 8:38 ― ― ― 15:53 ― ― ― ― 19:48 ―

横田変電所 ― 8:39 ― ― ― 15:54 ― ― ― ― 19:49 ―

平川中入口 ― 8:40 ― ― ― 15:55 ― ― ― ― 19:50 ―

平川行政センター ― 8:41 ― ― ― 15:56 ― ― ― ― 19:51 ―
※赤字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。
※青字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）のみ運行。



路線バス _のぞみ野・長浦線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

9 10

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：小湊鉄道、日東交通
上り（のぞみ野南 → 長浦駅）

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便
のぞみ野南 6:10 6:55 7:45 8:20 8:40 9:20 9:55 10:20 11:18 12:10 13:05
のぞみ野 6:11 6:56 7:46 8:21 8:41 9:21 9:56 10:21 11:19 12:11 13:06

のぞみ野中央 6:12 6:57 7:47 8:22 8:42 9:22 9:57 10:22 11:20 12:12 13:07
のぞみ野ターミナル 6:13 6:58 7:48 8:23 8:43 9:23 9:58 10:23 11:21 12:13 13:08

のぞみ野北 6:13 6:58 7:48 8:23 8:43 9:23 9:58 10:23 11:21 12:13 13:08
槇の実特別支援学校前 6:16 7:01 7:51 8:26 8:46 9:26 10:01 10:26 11:24 12:16 13:11

蔵波一ノ堀 6:18 7:03 7:53 8:28 8:48 9:28 10:03 10:28 11:26 12:18 13:13
蔵波二ノ堀 6:19 7:04 7:54 8:29 8:49 9:29 10:04 10:29 11:27 12:19 13:14

長浦行政センター前 6:21 7:06 7:56 8:31 8:51 9:31 10:06 10:31 11:29 12:21 13:16
長浦公民館入口 6:22 7:07 7:57 8:32 8:52 9:32 10:07 10:32 11:30 12:22 13:17
長浦駅前五丁目 6:23 7:08 7:58 8:33 8:53 9:33 10:08 10:33 11:31 12:23 13:18
長浦駅前二丁目 6:24 7:09 7:59 8:34 8:54 9:34 10:09 10:34 11:32 12:24 13:19

長浦駅 6:25 7:10 8:00 8:35 8:55 9:35 10:10 10:35 11:33 12:25 13:20

主な運賃：のぞみ野南 ⇔ 長浦駅 320 円

停留所名 第12便 第13便 第14便 第15便 第16便 第17便 第18便 第19便 第20便 第21便
のぞみ野南 13:45 14:40 14:45 15:45 16:00 16:45 17:00 17:45 18:10 19:00
のぞみ野 13:46 14:41 14:46 15:46 16:01 16:46 17:01 17:46 18:11 19:01

のぞみ野中央 13:47 14:42 14:47 15:47 16:02 16:47 17:02 17:47 18:12 19:02
のぞみ野ターミナル 13:48 14:43 14:48 15:48 16:03 16:48 17:03 17:48 18:13 19:03

のぞみ野北 13:48 14:43 14:48 15:48 16:03 16:48 17:03 17:48 18:13 19:03
槇の実特別支援学校前 13:51 14:46 14:51 15:51 16:06 16:51 17:06 17:51 18:16 19:06

蔵波一ノ堀 13:53 14:48 14:53 15:53 16:08 16:53 17:08 17:53 18:18 19:08
蔵波二ノ堀 13:54 14:49 14:54 15:54 16:09 16:54 17:09 17:54 18:19 19:09

長浦行政センター前 13:56 14:51 14:56 15:56 16:11 16:56 17:11 17:56 18:21 19:11
長浦公民館入口 13:57 14:52 14:57 15:57 16:12 16:57 17:12 17:57 18:22 19:12
長浦駅前五丁目 13:58 14:53 14:58 15:58 16:13 16:58 17:13 17:58 18:23 19:13
長浦駅前二丁目 13:59 14:54 14:59 15:59 16:14 16:59 17:14 17:59 18:24 19:14

長浦駅 14:00 14:55 15:00 16:00 16:15 17:00 17:15 18:00 18:25 19:15

下り（長浦駅 → のぞみ野南）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便 第12便 第13便 第14便 第15便 第16便 第17便 第18便 第19便 第20便 第21便 第22便
長浦駅 6:30 7:20 8:10 8:45 9:14 9:45 10:20 10:45 11:49 12:49 14:10 14:16 15:00 15:10 16:10 16:20 17:10 17:30 18:12 18:35 19:25 20:15

長浦駅前二丁目 6:31 7:21 8:11 8:46 9:15 9:46 10:21 10:46 11:50 12:50 14:11 14:17 15:01 15:11 16:11 16:21 17:11 17:31 18:13 18:36 19:26 20:16
長浦駅前五丁目 6:32 7:22 8:12 8:47 9:16 9:47 10:22 10:47 11:51 12:51 14:12 14:18 15:02 15:12 16:12 16:22 17:12 17:32 18:14 18:37 19:27 20:17
長浦公民館入口 6:33 7:23 8:13 8:48 9:17 9:48 10:23 10:48 11:52 12:52 14:13 14:19 15:03 15:13 16:13 16:23 17:13 17:33 18:15 18:38 19:28 20:18

長浦行政センター前 6:34 7:24 8:14 8:49 9:18 9:49 10:24 10:49 11:53 12:53 14:14 14:20 15:04 15:14 16:14 16:24 17:14 17:34 18:16 18:39 19:29 20:19
蔵波二ノ堀 6:36 7:26 8:16 8:51 9:20 9:51 10:26 10:51 11:55 12:55 14:16 14:22 15:06 15:16 16:16 16:26 17:16 17:36 18:18 18:41 19:31 20:21
蔵波一ノ堀 6:37 7:27 8:17 8:52 9:21 9:52 10:27 10:52 11:56 12:56 14:17 14:23 15:07 15:17 16:17 16:27 17:17 17:37 18:19 18:42 19:32 20:22

槇の実特別支援学校前 6:39 7:29 8:19 8:54 9:23 9:54 10:29 10:54 11:58 12:58 14:19 14:25 15:09 15:19 16:19 16:29 17:19 17:39 18:21 18:44 19:34 20:24
のぞみ野北 6:42 7:32 8:22 8:57 9:26 9:57 10:32 10:57 12:01 13:01 14:22 14:28 15:12 15:22 16:22 16:32 17:22 17:42 18:24 18:47 19:37 20:27

のぞみ野ターミナル 6:42 7:32 8:22 8:57 9:26 9:57 10:32 10:57 12:01 13:01 14:22 14:28 15:12 15:22 16:22 16:32 17:22 17:42 18:24 18:47 19:37 20:27
のぞみ野中央 6:43 7:33 8:23 8:58 9:27 9:58 10:33 10:58 12:02 13:02 14:23 14:29 15:13 15:23 16:23 16:33 17:23 17:43 18:25 18:48 19:38 20:28

のぞみ野 6:44 7:34 8:24 8:59 9:28 9:59 10:34 10:59 12:03 13:03 14:24 14:30 15:14 15:24 16:24 16:34 17:24 17:44 18:26 18:49 19:39 20:29
のぞみ野南 6:45 7:35 8:25 9:00 9:29 10:00 10:35 11:00 12:04 13:04 14:25 14:31 15:15 15:25 16:25 16:35 17:25 17:45 18:27 18:50 19:40 20:30

※赤字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。
※青字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）のみ運行。

2024年 4月 1日改定

長浦駅

袖
ケ
浦
電
話
局
前

袖
ケ
浦
電
話
局
前

蔵
波
台
五
丁
目

蔵
波
台
五
丁
目

蔵
波
台

蔵
波
台

蔵
波
台
六
丁
目

蔵
波
台
六
丁
目

長浦公民館入口長浦公民館入口

長浦行政センター前長浦行政センター前

蔵波二ノ堀蔵波二ノ堀
蔵
波
一
ノ
堀

蔵
波
一
ノ
堀

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

のぞみ野北のぞみ野北

のぞみ野南

飯
富
飯
富 東

飯
富

東
飯
富

袖
ケ
浦
公
園
前

袖
ケ
浦
公
園
前

下
新
田

下
新
田

三
ツ
作

三
ツ
作
根
形
中
前

根
形
中
前

上
三
ツ
作

上
三
ツ
作

南
総
園
前

南
総
園
前

曲
本
曲
本

大
曽
根

大
曽
根

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野
中
央

の
ぞ
み
野
中
央

岩井岩井

都立福祉園都立福祉園

のぞみ野ターミナルのぞみ野ターミナル

長
浦
駅
前
五
丁
目

長
浦
駅
前
五
丁
目

長
浦
駅
前
二
丁
目

長
浦
駅
前
二
丁
目

久保田久保田

上ノ台上ノ台

浜宿団地浜宿団地
椎の森入口椎の森入口

椎の森第二椎の森第二
椎の森第一椎の森第一

旭ダイヤモンド工業前

椎の森第三椎の森第三

椎の森工業団地椎の森工業団地
椎の森公園椎の森公園

椎の森第四椎の森第四

椎
の
森
第
五

椎
の
森
第
五

蔵波中学校蔵波中学校

蔵波小学校蔵波小学校
長浦交流センター長浦交流センター
長浦おかのうえ図書館長浦おかのうえ図書館

ガウランドガウランド

袖ケ浦公園袖ケ浦公園

郷土博物館郷土博物館

根形交流センター根形交流センター

根形小学校根形小学校

ふる里学舎 ふる里学舎 

ゆりの里ゆりの里

蔵波県営住宅蔵波県営住宅



路線バス _馬来田線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

11 12

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：日東交通

上り（東横田 → 平川局前 → 東邦病院前 → 木更津駅東口）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便

東横田 6:10 6:45 7:45 8:50 9:35 10:45 14:15 15:15 16:15 17:15 18:20

溝口醤油店前 6:12 6:47 7:47 8:52 9:37 10:47 14:17 15:17 16:17 17:17 18:22

横田上宿 6:14 6:49 7:49 8:54 9:39 10:49 14:19 15:19 16:19 17:19 18:24

横田 6:14 6:49 7:49 8:54 9:39 10:49 14:19 15:19 16:19 17:19 18:24

平川局前 6:16 6:51 7:51 8:56 9:41 10:51 14:21 15:21 16:21 17:21 18:26

大鳥居 6:18 6:53 7:53 8:58 9:43 10:53 14:23 15:23 16:23 17:23 18:28

椿 6:23 6:58 7:58 9:03 9:48 10:58 14:28 15:28 16:28 17:28 18:33

東邦病院前 6:26 7:01 8:01 9:06 9:51 11:01 14:31 15:31 16:31 17:31 18:36

清川駅前 6:27 7:02 8:02 9:07 9:52 11:02 14:32 15:32 16:32 17:32 18:37

祇園 6:30 7:05 8:05 9:10 9:55 11:05 14:35 15:35 16:35 17:35 18:40

駅前通り 6:39 7:14 8:14 9:19 10:04 11:14 14:44 15:44 16:44 17:44 18:49

木更津駅東口 6:41 7:16 8:16 9:21 10:06 11:16 14:46 15:46 16:46 17:46 18:51

※赤字は年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。
主な運賃：東横田 ⇔ 木更津駅東口 520 円、東横田 ⇔ 東邦病院前 360 円

下り（木更津駅東口 →  東邦病院前 → 平川局前 → 東横田）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便

木更津駅東口 7:45 8:30 9:35 11:00 14:00 15:05 16:00 17:05 18:00 19:05

駅前通り 7:47 8:32 9:37 11:02 14:02 15:07 16:02 17:07 18:02 19:07

祇園 7:56 8:41 9:46 11:11 14:11 15:16 16:11 17:16 18:11 19:16

清川駅前 7:59 8:44 9:49 11:14 14:15 15:19 16:14 17:19 18:14 19:19

東邦病院前 8:00 8:45 9:50 11:15 14:15 15:20 16:15 17:20 18:15 19:20

椿 8:03 8:48 9:53 11:18 14:18 15:23 16:18 17:23 18:18 19:23

大鳥居 8:08 8:53 9:58 11:23 14:23 15:28 16:23 17:28 18:23 19:28

平川局前 8:10 8:55 10:00 11:25 14:25 15:30 16:25 17:30 18:25 19:30

横田 8:12 8:57 10:02 11:27 14:27 15:32 16:27 17:32 18:27 19:32

横田上宿 8:12 8:57 10:02 11:27 14:27 15:32 16:27 17:32 18:27 19:32

溝口醤油店前 8:14 8:59 10:04 11:29 14:29 15:34 16:29 17:34 18:29 19:34

東横田 8:16 9:01 10:06 11:31 14:31 15:36 16:31 17:36 18:31 19:36

2021年 10月 1日改定

のぞみ野北のぞみ野北

のぞみ野南

東
飯
富

東
飯
富

袖
ケ
浦
公
園
前

袖
ケ
浦
公
園
前

下
新
田

下
新
田

三
ツ
作

三
ツ
作

根
形
中
前

根
形
中
前

上
三
ツ
作

上
三
ツ
作

南
総
園
前

南
総
園
前

曲
本
曲
本

大
曽
根

大
曽
根

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野

のぞみ野ターミナル

岩井岩井

東
岩
井

東
岩
井

永
地
永
地

久
保
川

久
保
川

上泉上泉

農協平岡支店前農協平岡支店前

野里神社野里神社

野里野里

横田変電所前横田変電所前

平川行政センター

東横田

溝
口
醤
油
店
前

溝
口
醤
油
店
前

横
田
上
宿

横
田
上
宿

横
田
横
田

平
川
局
前

平
川
局
前

大
鳥
居

大
鳥
居

笹
子
入
口

笹
子
入
口

鎌田谷鎌田谷

滝ケ沢団地滝ケ沢団地

のぞみ野中央のぞみ野中央

平川中入口平川中入口

袖ケ浦公園袖ケ浦公園

郷土博物館郷土博物館

根形交流センター根形交流センター

ガウランドガウランド

根形小学校根形小学校

平岡交流センター平岡交流センター

平川中学校平川中学校

農業センター農業センター

東横田駅東横田駅横田駅横田駅

東清川駅東清川駅

富岡サブセンター富岡サブセンター

百目木公園百目木公園

吉野田保育所吉野田保育所



路線バス _姉ヶ崎線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

13 14

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：日東交通
上り（茅野 → 高谷 → 平岡小前 → 上泉 → 有秋台入口 → 姉ヶ崎駅前）

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便

茅野 6:15 6:55 7:15 8:05 9:06 10:26 11:56 13:26 14:41 15:51 18:26

瓜谷 6:20 7:00 7:20 8:10 9:11 10:31 12:01 13:31 14:46 15:56 18:31

高谷 6:21 7:01 7:21 8:11 9:12 10:32 12:02 13:32 14:47 15:57 18:32

高谷西 6:22 7:02 7:22 8:12 9:13 10:33 12:03 13:33 14:48 15:58 18:33

大山田 6:24 7:04 7:24 8:14 9:15 10:35 12:05 13:35 14:50 16:00 18:35

花房平 6:25 7:05 7:25 8:15 9:16 10:36 12:06 13:36 14:51 16:01 18:36

平岡小前 6:26 7:06 7:26 8:16 9:17 10:37 12:07 13:37 14:52 16:02 18:37

農協平岡支店前 6:27 7:07 7:27 8:17 9:18 10:38 12:08 13:38 14:53 16:03 18:38

上泉 6:29 7:09 7:29 8:19 9:20 10:40 12:10 13:40 14:55 16:05 18:40

鎌田谷 6:30 7:10 7:30 8:20 9:21 10:41 12:11 13:41 14:56 16:06 18:41

滝ケ沢団地 6:31 7:11 7:31 8:21 9:22 10:42 12:12 13:42 14:57 16:07 18:42

天羽田杉浦前 6:32 7:12 7:32 8:22 9:23 10:43 12:13 13:43 14:58 16:08 18:43

子者清水 6:34 7:14 7:34 8:24 9:25 10:45 12:15 13:45 15:00 16:10 18:45

都立福祉園 6:36 7:16 7:36 8:26 9:27 10:47 12:17 13:47 15:02 16:12 18:47

姉ヶ崎駅前 6:55 7:29 7:55 8:39 9:40 11:00 12:30 14:06 15:21 16:25 19:00

※赤字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。
※桃字は年始（1/1 ～ 1/3）のみ運休。
主な運賃：高谷 ⇔ 姉ヶ崎駅前 560 円

下り（姉ヶ崎駅前 → 有秋台入口 → 上泉 → 平岡小前 → 高谷 → 茅野）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便 第12便 第13便

姉ヶ崎駅前 7:25 8:15 9:40 10:05 11:30 12:25 13:25 14:50 15:30 16:35 17:25 18:06 19:07

都立福祉園 7:37 8:27 9:52 10:17 11:48 12:43 13:43 15:08 15:48 16:47 17:37 18:18 19:19

子者清水 7:38 8:28 9:53 10:18 11:49 12:44 13:44 15:09 15:49 16:48 17:38 18:19 19:20

天羽田杉浦前 7:40 8:30 9:55 10:20 11:51 12:46 13:46 15:11 15:51 16:50 17:40 18:21 19:22

滝ケ沢団地 7:42 8:32 9:57 10:22 11:53 12:48 13:48 15:13 15:53 16:52 17:42 18:23 19:24

鎌田谷 7:43 8:33 9:58 10:23 11:54 12:49 13:49 15:14 15:54 16:53 17:43 18:24 19:25

上泉 7:44 8:34 9:59 10:24 11:55 12:50 13:50 15:15 15:55 16:54 17:44 18:25 19:26

農協平岡支店前 7:46 8:36 10:01 10:26 11:57 12:52 13:52 15:17 15:57 16:56 17:46 18:27 19:28

平岡小前 7:47 8:37 10:02 10:27 11:58 12:53 13:53 15:18 15:58 16:57 17:47 18:28 19:29

花房平 7:48 8:38 10:03 10:28 11:59 12:54 13:54 15:19 15:59 16:58 17:48 18:29 19:30

大山田 7:49 8:39 10:04 10:29 12:00 12:55 13:55 15:20 16:00 16:59 17:49 18:30 19:31

高谷西 7:51 8:41 10:06 10:31 12:02 12:57 13:57 15:22 16:02 17:01 17:51 18:32 19:33

高谷 7:52 8:42 10:07 10:32 12:03 12:58 13:58 15:23 16:03 17:02 17:52 18:33 19:34

瓜谷 7:53 8:43 10:08 10:33 12:04 12:59 13:59 15:24 16:04 17:03 17:53 18:34 19:35

茅野 7:58 8:48 10:13 10:38 12:09 13:04 14:04 15:29 16:09 17:08 17:58 18:39 19:40

2024年 4月 1日改定

のぞみ野北のぞみ野北

のぞみ野南

大
曽
根

大
曽
根

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野

のぞみ野ターミナル

岩井岩井

東
岩
井

東
岩
井

永
地
永
地

久
保
川

久
保
川

上泉上泉

農協平岡支店前農協平岡支店前

野里神社野里神社

野里野里

横田変電所前横田変電所前

平川行政センター

東横田

溝
口
醤
油
店
前

溝
口
醤
油
店
前

横
田
上
宿

横
田
上
宿

横
田
横
田

鎌田谷鎌田谷

滝ケ沢団地滝ケ沢団地

のぞみ野中央のぞみ野中央

平川中入口平川中入口

東京ドイツ村

平岡小前平岡小前

花房平花房平

大山田大山田

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

高
谷
西

高
谷
西

高
谷
高
谷

瓜谷瓜谷

大稲大稲

天羽田杉浦前天羽田杉浦前

子者清水子者清水

都立福祉園都立福祉園

椎の木台入口椎の木台入口

桜台１丁目桜台１丁目

桜
台
中
央

桜
台
中
央

桜
台
３
丁
目

桜
台
３
丁
目

桜台団地桜台団地

平岡交流センター平岡交流センター 平岡小学校平岡小学校

農業センター農業センター

旧幽谷分校旧幽谷分校

平川中学校平川中学校

百目木公園百目木公園

東横田駅東横田駅横田駅横田駅

ふる里学舎ふる里学舎



路線バス _代宿団地・袖ケ浦ＢＴ線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

15 16

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：小湊鉄道

神納１丁目神納１丁目

袖ケ浦駅南口

新
袖
ケ
浦

新
袖
ケ
浦

奈
良
輪
高
須

奈
良
輪
高
須

奈
良
輪
小
入
口

奈
良
輪
小
入
口

奈
良
輪
北
通
り

奈
良
輪
北
通
り

袖ケ浦駅北口

福王台福王台
袖ケ浦駅前袖ケ浦駅前

高須入口高須入口

奈
良
輪
大
井
戸

奈
良
輪
大
井
戸

奈
良
輪
東
町

奈
良
輪
東
町

南
蔵
波

南
蔵
波

今
井
今
井

袖
ケ
浦
電
話
局
前

袖
ケ
浦
電
話
局
前 蔵

波
台
五
丁
目

蔵
波
台
五
丁
目

蔵
波
台

蔵
波
台

蔵
波
台
六
丁
目

蔵
波
台
六
丁
目

長浦公民館入口長浦公民館入口

長浦行政センター前長浦行政センター前

蔵波二ノ堀蔵波二ノ堀

蔵
波
一
ノ
堀

蔵
波
一
ノ
堀

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

槇
の
実
特
別
支
援
学
校
前

のぞみ野北のぞみ野北

のぞみ野南

袖ケ浦郵便局袖ケ浦郵便局

農協会館前農協会館前

袖ケ浦バスターミナル

袖
ヶ
浦
高
校
前

袖
ヶ
浦
高
校
前

兵
庫
坂

兵
庫
坂

神
納
神
納

西
飯
富

西
飯
富 飯

富
飯
富 東

飯
富

東
飯
富

袖
ケ
浦
公
園
前

袖
ケ
浦
公
園
前

下
新
田

下
新
田

三
ツ
作

三
ツ
作

根
形
中
前

根
形
中
前

上
三
ツ
作

上
三
ツ
作

南
総
園
前

南
総
園
前

曲
本
曲
本

大
曽
根

大
曽
根

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野
入
口

の
ぞ
み
野

の
ぞ
み
野

のぞみ野ターミナル

のぞみ野中央のぞみ野中央

蔵
波
台
二
丁
目

蔵
波
台
二
丁
目

長浦駅
長
浦
駅
前
五
丁
目

長
浦
駅
前
五
丁
目

長
浦
駅
前
二
丁
目

長
浦
駅
前
二
丁
目

上ノ台上ノ台

浜宿団地浜宿団地

椎の森入口椎の森入口

椎の森第二椎の森第二

椎の森第一椎の森第一

旭ダイヤモンド工業前
椎
の
森
第
五

椎
の
森
第
五

椎
の
森
第
四

椎
の
森
第
四

椎
の
森
第
三

椎
の
森
第
三

椎
の
森
工
業
団
地

椎
の
森
工
業
団
地

椎
の
森
公
園

椎
の
森
公
園

久
保
田

久
保
田

代
宿
代
宿

けやき台けやき台

代宿団地

昭和中学校昭和中学校

奈良輪小学校奈良輪小学校

ゆりまちゆりまち

袖ケ浦市役所袖ケ浦市役所

昭和小学校 昭和小学校 

中央図書館中央図書館

市民会館市民会館

総合運動場 総合運動場 

袖ヶ浦高校袖ヶ浦高校

今井球場今井球場

蔵波中学校蔵波中学校

蔵波小学校蔵波小学校

長浦交流センター長浦交流センター
長浦おかのうえ図書館長浦おかのうえ図書館

ガウランドガウランド

袖ケ浦公園袖ケ浦公園

郷土博物館郷土博物館

根形交流センター根形交流センター

ふる里学舎 ふる里学舎 

袖ケ浦駅袖ケ浦駅

ゆりの里ゆりの里

根形中学校根形中学校

長浦小学校長浦小学校

長浦中学校長浦中学校

蔵波県営住宅蔵波県営住宅



路線バス _代宿団地・袖ケ浦ＢＴ線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

17 18

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：小湊鉄道
上り（椎の森工業団地・代宿団地 → 長浦駅 → 袖ケ浦駅 → 袖ケ浦 BT）

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便 第12便 第13便 第14便

旭ダイヤモンド工業前 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:05 18:00 19:02

椎の森第五 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:05 18:00 19:02

椎の森第四 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:06 18:01 19:03

椎の森第三 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:06 18:01 19:03

椎の森工業団地 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:07 18:02 19:04

椎の森公園 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:08 18:03 19:05

椎の森第二 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:08 18:03 19:05

椎の森第一 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:09 18:04 19:06

椎の森入口 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:10 18:05 19:07

代宿団地 6:05 6:30 7:55 8:40 9:40 ― 10:45 11:20 12:40 13:35 15:20 ↓ ↓ ↓

けやき台 6:06 6:31 7:56 8:41 9:41 ― 10:46 11:21 12:41 13:36 15:21 ↓ ↓ ↓

代宿 6:07 6:32 7:57 8:42 9:42 ― 10:47 11:22 12:42 13:37 15:22 ↓ ↓ ↓

浜宿団地 6:08 6:33 7:58 8:43 9:43 ― 10:48 11:23 12:43 13:38 15:23 17:12 18:07 19:09

上ノ台 6:09 6:34 7:59 8:44 9:44 ― 10:49 11:24 12:44 13:39 15:24 17:13 18:08 19:10

久保田 6:10 6:35 8:00 8:45 9:45 ― 10:50 11:25 12:45 13:40 15:25 17:14 18:09 19:11

長浦駅前五丁目 6:12 6:37 8:02 8:47 9:47 ― 10:52 11:27 12:47 13:42 15:27 17:16 18:11 19:13

長浦駅前二丁目 6:13 6:38 8:03 8:48 9:48 ― 10:53 11:28 12:48 13:43 15:28 17:17 18:12 19:14

長浦駅 6:16 6:41 8:06 8:51 9:51 10:01 10:56 11:31 12:51 13:46 15:31 17:20 18:15 19:17

長浦駅前二丁目 6:17 6:42 8:07 8:52 ― 10:02 10:57 11:32 12:52 13:47 15:32 17:21 18:16 19:18

長浦駅前五丁目 6:18 6:43 8:08 8:53 ― 10:03 10:58 11:33 12:53 13:48 15:33 17:22 18:17 19:19

長浦公民館入口 6:19 6:44 8:09 8:54 ― 10:04 10:59 11:34 12:54 13:49 15:34 17:23 18:18 19:20

蔵波台六丁目 6:20 6:45 8:10 8:55 ― 10:05 11:00 11:35 12:55 13:50 15:35 17:24 18:19 19:21

蔵波台 6:22 6:47 8:12 8:57 ― 10:07 11:02 11:37 12:57 13:52 15:37 17:26 18:21 19:23

蔵波台五丁目 6:23 6:48 8:13 8:58 ― 10:08 11:03 11:38 12:58 13:53 15:38 17:27 18:22 19:24

蔵波台二丁目 6:24 6:49 8:14 8:59 ― 10:09 11:04 11:39 12:59 13:54 15:39 17:28 18:23 19:25

袖ケ浦電話局前 6:25 6:50 8:15 9:00 ― 10:10 11:05 11:40 13:00 13:55 15:40 17:29 18:24 19:26

今井 6:26 6:51 8:16 9:01 ― 10:11 11:06 11:41 13:01 13:56 15:41 17:30 18:25 19:27

南蔵波 6:27 6:52 8:17 9:02 ― 10:12 11:07 11:42 13:02 13:57 15:42 17:31 18:26 19:28

奈良輪東町 6:28 6:53 8:18 9:03 ― 10:13 11:08 11:43 13:03 13:58 15:43 17:32 18:27 19:29

奈良輪大井戸 6:29 6:54 8:19 9:04 ― 10:14 11:09 11:44 13:04 13:59 15:44 17:33 18:28 19:30

奈良輪小入口 ↓ ↓ ↓ ↓ ― 10:15 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

奈良輪高須 ↓ ↓ ↓ ↓ ― 10:16 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

袖ケ浦駅北口 ↓ ↓ ↓ ↓ ― 10:19 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

高須入口 6:30 6:55 8:20 9:05 ― ― 11:10 11:45 13:05 14:00 15:45 17:34 18:29 19:31

袖ケ浦駅前 6:31 6:56 8:21 9:06 ― ― 11:11 11:46 13:06 14:01 15:46 17:35 18:30 19:32

袖ケ浦駅南口 6:32 6:57 8:22 9:07 ― ― 11:12 11:47 13:07 14:02 15:47 17:36 18:31 19:33

福王台 6:33 6:58 8:23 9:08 ― ― 11:13 11:48 13:08 14:03 15:48 17:37 18:32 19:34

袖ケ浦郵便局 6:34 6:59 8:24 9:09 ― ― 11:14 11:49 13:09 14:04 15:49 17:38 18:33 19:35
袖ケ浦バスターミナル 6:42 7:07 8:32 9:17 ― ― 11:22 11:57 13:17 14:12 15:57 17:45 18:40 19:42

主な運賃：代宿団地 ⇔ 袖ケ浦駅 460 円、旭ダイヤモンド工業前 ⇔ 袖ケ浦バスターミナル 680 円 ※赤字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。

下り（袖ケ浦 BT → 袖ケ浦駅 → 長浦駅 → 代宿団地・椎の森工業団地）
停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便第11便第12便第13便第14便第15便第16便第17便

袖ケ浦バスターミナル 6:50 7:15 8:42 ― ― ― 11:35 ― ― 13:30 ― ― ― 16:10 ― 17:55 19:00

袖ケ浦郵便局 6:54 7:19 8:46 ― ― ― 11:39 ― ― 13:34 ― ― ― 16:14 ― 17:59 19:04

福王台 6:55 7:20 8:47 ― ― ― 11:40 ― ― 13:35 ― ― ― 16:15 ― 18:00 19:05

袖ケ浦駅南口 6:57 7:22 8:49 ― ― ― 11:42 ― ― 13:37 ― ― ― 16:17 ― 18:02 19:07

袖ケ浦駅前 6:57 7:22 8:49 ― ― ― 11:42 ― ― 13:37 ― ― ― 16:17 ― 18:02 19:07

高須入口 6:58 7:23 8:50 ― ― ― 11:43 ― ― 13:38 ― ― ― 16:18 ― 18:03 19:08

袖ケ浦駅北口 ↓ ↓ ↓ 9:50 ― 10:35 ↓ 12:20 ― ↓ 14:35 15:35 ― ↓ ― ↓ ↓

奈良輪高須 ↓ ↓ ↓ 9:50 ― 10:35 ↓ 12:20 ― ↓ 14:35 15:35 ― ↓ ― ↓ ↓

奈良輪小入口 ↓ ↓ ↓ 9:51 ― 10:36 ↓ 12:21 ― ↓ 14:36 15:36 ― ↓ ― ↓ ↓

奈良輪大井戸 6:59 7:24 8:51 9:53 ― 10:38 11:44 12:23 ― 13:39 14:38 15:38 ― 16:19 ― 18:04 19:09

奈良輪東町 7:00 7:25 8:52 9:54 ― 10:39 11:45 12:24 ― 13:40 14:39 15:39 ― 16:20 ― 18:05 19:10

南蔵波 7:01 7:26 8:53 9:55 ― 10:40 11:46 12:25 ― 13:41 14:40 15:40 ― 16:21 ― 18:06 19:11

今井 7:02 7:27 8:54 9:56 ― 10:41 11:47 12:26 ― 13:42 14:41 15:41 ― 16:22 ― 18:07 19:12

袖ケ浦電話局前 7:03 7:28 8:55 9:57 ― 10:42 11:48 12:27 ― 13:43 14:42 15:42 ― 16:23 ― 18:08 19:13

蔵波台二丁目 7:04 7:29 8:56 9:58 ― 10:43 11:49 12:28 ― 13:44 14:43 15:43 ― 16:24 ― 18:09 19:14

蔵波台五丁目 7:05 7:30 8:57 9:59 ― 10:44 11:50 12:29 ― 13:45 14:44 15:44 ― 16:25 ― 18:10 19:15

蔵波台 7:06 7:31 8:58 10:00 ― 10:45 11:51 12:30 ― 13:46 14:45 15:45 ― 16:26 ― 18:11 19:16

蔵波台六丁目 7:07 7:32 8:59 10:01 ― 10:46 11:52 12:31 ― 13:47 14:46 15:46 ― 16:27 ― 18:12 19:17

長浦公民館入口 7:08 7:33 9:00 10:02 ― 10:47 11:53 12:32 ― 13:48 14:47 15:47 ― 16:28 ― 18:13 19:18

長浦駅前五丁目 7:09 7:34 9:01 10:03 ― 10:48 11:54 12:33 ― 13:49 14:48 15:48 ― 16:29 ― 18:14 19:19

長浦駅前二丁目 7:10 7:35 9:02 10:04 ― 10:49 11:55 12:34 ― 13:50 14:49 15:49 ― 16:30 ― 18:15 19:20

長浦駅 7:16 7:38 9:05 10:08 10:15 10:53 11:58 12:38 12:45 13:53 14:53 15:53 16:15 16:33 17:10 18:18 19:23

長浦駅前二丁目 7:17 7:39 9:06 ― 10:16 ― 11:59 ― 12:46 13:54 ― ― 16:16 16:34 17:11 18:19 19:24

長浦駅前五丁目 7:18 7:40 9:07 ― 10:17 ― 12:00 ― 12:47 13:55 ― ― 16:17 16:35 17:12 18:20 19:25

久保田 7:19 7:41 9:08 ― 10:18 ― 12:01 ― 12:48 13:56 ― ― 16:18 16:36 17:13 18:21 19:26

上ノ台 7:20 7:42 9:09 ― 10:19 ― 12:02 ― 12:49 13:57 ― ― 16:19 16:37 17:14 18:22 19:27

浜宿団地 7:21 7:43 9:10 ― 10:20 ― 12:03 ― 12:50 13:58 ― ― 16:20 16:38 17:15 18:23 19:28

代宿 ↓ ↓ 9:11 ― 10:21 ― 12:04 ― 12:51 13:59 ― ― 16:21 16:39 17:16 18:24 19:29

けやき台 ↓ ↓ 9:12 ― 10:22 ― 12:05 ― 12:52 14:00 ― ― 16:22 16:40 17:17 18:25 19:30

代宿団地 ↓ ↓ 9:19 ― 10:26 ― 12:12 ― 12:56 14:07 ― ― 16:26 16:47 17:21 18:32 19:37

椎の森入口 7:22 7:44 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森第一 7:23 7:45 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森第二 7:23 7:45 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森公園 7:24 7:46 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森工業団地 7:25 7:47 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森第三 7:26 7:48 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森第四 7:26 7:48 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

椎の森第五 7:27 7:49 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
旭ダイヤモンド工業前 7:31 7:55 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

2024年 4月 1日改定



路線バス _三井アウトレットパーク線

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

19 20

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運行会社：小湊鉄道

袖ケ浦駅南口

新
袖
ケ
浦

新
袖
ケ
浦

奈
良
輪
北
通
り

奈
良
輪
北
通
り

福王台福王台

大
袖
橋

大
袖
橋

袖ケ浦駅北口

ゆりまちゆりまち
袖ケ浦駅前モール袖ケ浦駅前モール

袖ケ浦市役所袖ケ浦市役所

昭和小学校昭和小学校

2025年 12月 22日改定

上り（木更津駅・巌根駅 → 三井アウトレットパーク木更津 → 袖ケ浦駅北口）
停留所名 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便 第 5 便 第 6 便 第 7 便 第 8 便 第 9 便 第 10 便 第 11 便 第 12 便 第 13 便 第 14 便 第 15 便 第 16 便 第 17 便 第 18 便 第 19 便 第 20 便 第 21 便 第 22 便

三井アウトレットパーク A 6:03 6:18 6:40 6:55 7:10 7:25 7:20 7:40 8:00 8:03 8:20 8:30 8:40 8:55 9:05 9:10 9:20 9:35 9:40 9:55 10:00 10:15
大袖橋 6:07 6:22 6:44 6:59 7:14 7:29 7:24 7:44 8:04 8:07 8:24 8:34 8:44 8:59 9:09 9:14 9:24 9:39 9:44 9:59 10:04 10:19

奈良輪北通り 6:08 6:23 6:45 7:00 7:15 7:30 7:25 7:45 8:05 8:08 8:25 8:35 8:45 9:00 9:10 9:15 9:25 9:40 9:45 10:00 10:05 10:20
新袖ケ浦 6:09 6:24 6:46 7:01 7:16 7:31 7:26 7:46 8:06 8:09 8:26 8:36 8:46 9:01 9:11 9:16 9:26 9:41 9:46 10:01 10:06 10:21

袖ケ浦駅北口 6:15 6:30 6:52 7:07 7:22 7:37 7:32 7:52 8:12 8:15 8:32 8:42 8:52 9:07 9:17 9:22 9:32 9:47 9:52 10:07 10:12 10:27

停留所名 第 23 便 第 24 便 第 25 便 第 26 便 第 27 便 第 28 便 第 29 便 第 30 便 第 31 便 第 32 便 第 33 便 第 34 便 第 35 便 第 36 便 第 37 便 第 38 便 第 39 便 第 40 便 第 41 便 第 42 便 第 43 便 第 44 便
三井アウトレットパーク A 10:25 10:30 10:50 11:10 11:30 11:35 11:50 12:10 12:30 12:50 13:05 13:10 13:20 13:28 13:40 13:50 14:00 14:10 14:25 14:30 14:40 14:50

大袖橋 10:29 10:34 10:54 11:14 11:34 11:39 11:54 12:14 12:34 12:54 13:09 13:14 13:24 13:32 13:44 13:54 14:04 14:14 14:29 14:34 14:44 14:54
奈良輪北通り 10:30 10:35 10:55 11:15 11:35 11:40 11:55 12:15 12:35 12:55 13:10 13:15 13:25 13:33 13:45 13:55 14:05 14:15 14:30 14:35 14:45 14:55

新袖ケ浦 10:31 10:36 10:56 11:16 11:36 11:41 11:56 12:16 12:36 12:56 13:11 13:16 13:26 13:34 13:46 13:56 14:06 14:16 14:31 14:36 14:46 14:56
袖ケ浦駅北口 10:37 10:42 11:02 11:22 11:42 11:47 12:02 12:22 12:42 13:02 13:17 13:22 13:32 13:40 13:52 14:02 14:12 14:22 14:37 14:42 14:52 15:02

下り（袖ケ浦駅北口 → 三井アウトレットパーク木更津 → 木更津駅・巌根駅）
停留所名 第 1 便 第 2 便 第 3 便 第 4 便 第 5 便 第 6 便 第 7 便 第 8 便 第 9 便 第 10 便 第 11 便 第 12 便 第 13 便 第 14 便 第 15 便 第 16 便 第 17 便 第 18 便 第 19 便 第 20 便 第 21 便 第 22 便 第 23 便 第 24 便 第 25 便 第 26 便 第 27 便 第 28 便 第 29 便 第 30 便 第 31 便

袖ケ浦駅北口 6:35 7:20 7:40 8:00 8:10 8:15 8:20 8:30 8:40 8:50 9:00 9:10 9:15 9:20 9:30 9:40 9:45 9:50 10:00 10:10 10:15 10:20 10:30 10:30 10:40 10:50 10:50 11:00 11:10 11:15 11:30
新袖ケ浦 6:36 7:21 7:41 8:01 8:11 8:16 8:21 8:31 8:41 8:51 9:01 9:11 9:16 9:21 9:31 9:41 9:46 9:51 10:01 10:11 10:16 10:21 10:31 10:31 10:41 10:51 10:51 11:01 11:11 11:16 11:31

奈良輪北通り 6:37 7:22 7:42 8:02 8:12 8:17 8:22 8:32 8:42 8:52 9:02 9:12 9:17 9:22 9:32 9:42 9:47 9:52 10:02 10:12 10:17 10:22 10:32 10:32 10:42 10:52 10:52 11:02 11:12 11:17 11:32
大袖橋 6:38 7:23 7:43 8:03 8:13 8:18 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:18 9:23 9:33 9:43 9:48 9:53 10:03 10:13 10:18 10:23 10:33 10:33 10:43 10:53 10:53 11:03 11:13 11:18 11:33

三井アウトレットパーク A 6:47 7:32 7:52 8:12 8:22 8:27 8:32 8:42 8:52 9:02 9:12 9:22 9:27 9:32 9:42 9:50 9:57 10:02 10:12 10:20 10:27 10:30 10:40 10:42 10:50 11:00 11:02 11:10 11:22 11:27 11:40

停留所名 第 32 便 第 33 便 第 34 便 第 35 便 第 36 便 第 37 便 第 38 便 第 39 便 第 40 便 第 41 便 第 42 便 第 43 便 第 44 便 第 45 便 第 46 便 第 47 便 第 48 便 第 49 便 第 50 便 第 51 便 第 52 便 第 53 便 第 54 便 第 55 便 第 56 便 第 57 便 第 58 便 第 59 便 第 60 便 第 61 便 第 62 便
袖ケ浦駅北口 11:30 11:45 11:45 12:00 12:15 12:15 12:30 12:30 12:45 12:45 13:00 13:00 13:15 13:20 13:30 13:40 13:45 14:00 14:00 14:15 14:20 14:30 14:40 14:45 15:00 15:20 15:20 15:40 15:40 16:00 16:00

新袖ケ浦 11:31 11:46 11:46 12:01 12:16 12:16 12:31 12:31 12:46 12:46 13:01 13:01 13:16 13:21 13:31 13:41 13:46 14:01 14:01 14:16 14:21 14:31 14:41 14:46 15:01 15:21 15:21 15:41 15:41 16:01 16:01
奈良輪北通り 11:32 11:47 11:47 12:02 12:17 12:17 12:32 12:32 12:47 12:47 13:02 13:02 13:17 13:22 13:32 13:42 13:47 14:02 14:02 14:17 14:22 14:32 14:42 14:47 15:02 15:22 15:22 15:42 15:42 16:02 16:02

大袖橋 11:33 11:48 11:48 12:03 12:18 12:18 12:33 12:33 12:48 12:48 13:03 13:03 13:18 13:23 13:33 13:43 13:48 14:03 14:03 14:18 14:23 14:33 14:43 14:48 15:03 15:23 15:23 15:43 15:43 16:03 16:03
三井アウトレットパーク A 11:42 11:55 11:57 12:12 12:25 12:27 12:40 12:42 12:55 12:57 13:10 13:14 13:25 13:32 13:40 13:52 13:55 14:10 14:12 14:25 14:32 14:42 14:52 14:55 15:12 15:30 15:32 15:50 15:52 16:10 16:12

※赤字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）運休。
※青字は土日祝日及びお盆（8/13 ～ 15）、年末年始（12/29 ～ 1/3）のみ運行。

※主な運賃
　袖ケ浦駅北口 ⇔ 三井アウトレットパーク木更津 210 円

停留所名 第 45 便 第 46 便 第 47 便 第 48 便 第 49 便 第 50 便 第 51 便 第 52 便 第 53 便 第 54 便 第 55 便 第 56 便 第 57 便 第 58 便 第 59 便 第 60 便 第 61 便 第 62 便 第 63 便 第 64 便 第 65 便 第 66 便 第 67 便 第 68 便 第 69 便 第 70 便 第 71 便 第 72 便 第 73 便 第 74 便 第 75 便
三井アウトレットパーク A 15:00 15:10 15:15 15:30 15:45 15:50 16:00 16:10 16:10 16:20 16:30 16:30 16:40 16:50 16:50 17:00 17:10 17:15 17:25 17:30 17:35 17:45 17:55 18:00 18:00 18:15 18:15 18:30 18:30 18:40 18:45

大袖橋 15:04 15:14 15:19 15:34 15:49 15:54 16:04 16:11 16:14 16:21 16:31 16:34 16:44 16:51 16:54 17:01 17:14 17:16 17:29 17:31 17:39 17:46 17:59 18:01 18:04 18:16 18:19 18:31 18:34 18:44 18:49
奈良輪北通り 15:05 15:15 15:20 15:35 15:50 15:55 16:05 16:12 16:15 16:22 16:32 16:35 16:45 16:52 16:55 17:02 17:15 17:17 17:30 17:32 17:40 17:47 18:00 18:02 18:05 18:17 18:20 18:32 18:35 18:45 18:50

新袖ケ浦 15:06 15:16 15:21 15:36 15:51 15:56 16:06 16:13 16:16 16:23 16:33 16:36 16:46 16:53 16:56 17:03 17:16 17:18 17:31 17:33 17:41 17:48 18:01 18:03 18:06 18:18 18:21 18:33 18:36 18:46 18:51
袖ケ浦駅北口 15:12 15:22 15:27 15:42 15:57 16:02 16:12 16:20 16:22 16:30 16:40 16:42 16:52 17:00 17:02 17:10 17:22 17:25 17:37 17:40 17:47 17:55 18:07 18:10 18:12 18:25 18:27 18:40 18:42 18:52 18:57

停留所名 第 76 便 第 77 便 第 78 便 第 79 便 第 80 便 第 81 便 第 82 便 第 83 便 第 84 便 第 85 便 第 86 便 第 87 便 第 88 便 第 89 便 第 90 便 第 91 便 第 92 便 第 93 便 第 94 便 第 95 便 第 96 便 第 97 便 第 98 便 第 99 便 第100便 第101便
三井アウトレットパーク A 18:50 19:00 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 19:58 20:00 20:10 20:16 20:26 20:30 20:45 21:00 21:10 21:15 21:30 21:43 21:50 22:10 22:20 22:30 22:35 22:54 22:55

大袖橋 18:51 19:04 19:14 19:24 19:34 19:44 19:54 20:02 20:04 20:14 20:20 20:30 20:34 20:49 21:04 21:14 21:19 21:34 21:47 21:54 22:14 22:24 22:34 22:39 22:58 22:59
奈良輪北通り 18:52 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 19:55 20:03 20:05 20:15 20:21 20:31 20:35 20:50 21:05 21:15 21:20 21:35 21:48 21:55 22:15 22:25 22:35 22:40 22:59 23:00

新袖ケ浦 18:53 19:06 19:16 19:26 19:36 19:46 19:56 20:04 20:06 20:16 20:22 20:32 20:36 20:51 21:06 21:16 21:21 21:36 21:49 21:56 22:16 22:26 22:36 22:41 23:00 23:01
袖ケ浦駅北口 19:00 19:12 19:22 19:32 19:42 19:52 20:02 20:10 20:12 20:22 20:28 20:38 20:42 20:57 21:12 21:22 21:27 21:42 21:55 22:02 22:22 22:32 22:42 22:47 23:06 23:07

停留所名 第 63 便 第 64 便 第 65 便 第 66 便 第 67 便 第 68 便 第 69 便 第 70 便 第 71 便 第 72 便 第 73 便 第 74 便 第 75 便 第 76 便 第 77 便 第 78 便 第 79 便 第 80 便 第 81 便 第 82 便 第 83 便 第 84 便 第 85 便 第 86 便 第 87 便 第 88 便 第 89 便 第 90 便 第 91 便 92 便 第 93 便
袖ケ浦駅北口 16:20 16:40 16:40 17:00 17:20 17:40 17:55 18:00 18:05 18:20 18:25 18:30 18:40 18:45 19:00 19:05 19:20 19:40 20:00 20:05 20:10 20:25 20:30 20:35 20:40 20:56 21:05 21:15 21:20 21:30 21:35

新袖ケ浦 16:21 16:41 16:41 17:01 17:21 17:41 17:56 18:01 18:06 18:21 18:26 18:31 18:41 18:46 19:01 19:06 19:21 19:41 20:01 20:06 20:11 20:26 20:31 20:36 20:41 20:57 21:06 21:16 21:21 21:31 21:36
奈良輪北通り 16:22 16:42 16:42 17:02 17:22 17:42 17:57 18:02 18:07 18:22 18:27 18:32 18:42 18:47 19:02 19:07 19:22 19:42 20:02 20:07 20:12 20:27 20:32 20:37 20:42 20:58 21:07 21:17 21:22 21:32 21:37

大袖橋 16:23 16:43 16:43 17:03 17:23 17:43 17:58 18:03 18:08 18:23 18:28 18:33 18:43 18:48 19:03 19:08 19:23 19:43 20:03 20:08 20:13 20:28 20:33 20:38 20:43 20:59 21:08 21:18 21:23 21:33 21:38
三井アウトレットパーク A 16:32 16:50 16:52 17:12 17:32 17:52 18:07 18:12 18:17 18:32 18:37 18:42 18:52 18:57 19:12 19:17 19:32 19:52 20:12 20:17 20:22 20:37 20:42 20:47 20:52 21:08 21:17 21:27 21:32 21:42 21:47

停留所名 第 94 便 第 95 便 第 96 便 第 97 便
袖ケ浦駅北口 21:50 22:00 22:35 22:37

新袖ケ浦 21:51 22:01 22:36 22:38
奈良輪北通り 21:52 22:02 22:37 22:39

大袖橋 21:53 22:03 22:38 22:40
三井アウトレットパーク A 22:02 22:12 22:47 22:49



鉄道 運行会社：JR東日本

22

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

タクシー

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

21

JR 内房線 久留里線
袖ケ浦駅 長浦駅 横田駅 東横田駅

時刻 下り 上り 下り 上り 下り 上り 下り 上り

5 時 07  35  55 11  39  59 40 37

6 時             快君
 快逗
 (京）    快京    快逗     普京             快君

 快逗
 (京）    快京    快逗     普京   亀   亀

17  36 16  26  43  53 13  32  59  20  30  47  57 48 45 51 40

7 時             快木      湊       湊
             快京    
             (逗）    快逗                快京    快逗  快木      湊        湊

             快京    
             (逗）   快逗                 快京    快逗   亀   亀

03  16  34  50 00  13  18  24  29  37  44 12  30  46  57 04  17  22  28  33  42  48 45 45 48 40

8 時             快君      湊       快君                  木
                                    快久
                                    (京）  快君      湊       快君                 木

                                    快久
                                    (京）

01  11  22  32  41  56 01  21  35  52 07  18  28  37  52 05  25  39  56 41 40 44 34

9 時  快君            快逗  快君              快逗
15  38  56 00 12  19  34  47 11  34  52 04  16  23  39  51 37 36 40 31

10 時  快君      木  快逗  快君      木  快逗
11  38  55 05  27  51 07  34  51 09  31  55 31 26

11 時  快君  快逗  快君  快逗
16  38  53 04  28  49 12  34  49 08  32  53 31 30 34 25

12 時  快君      木  快逗  快君      木  快逗
16  32  50 05  27  53 12  28  46 09  31  57 26 29

13 時  快君      木  快逗  快君      木  快逗   亀   亀
16  31  51 05  27  51 12  27  47 09  31  55 22 21 25 16

14 時  快君      木       湊  快久  快君      木        湊  快久
16  33  51 05  27  48 12  29  47 09  31  52 20 19 23 12

15 時  快君      木  快久　　　　　　 　 快久  快君      木                   湊  快久　　　　　　　  快久
16  24  45 04  22  45  53 12  20  41  58 08  26  49  57 20 19 23 14

16 時   湊       快君
                                    快逗
                              (久）  快君                             湊

                                    快逗
                               (久）   亀   亀

02  13  28  47 12  23  40  49 09  24  43  56 16  27  44  53 13 13 16 08

17 時   湊       快君
                                    
                               快京  快君                           快君

                                    
                              快京

00  11  30  46 07  24  37  51 07  26  42  58 11  28  41  55 10 09 13 04

18 時  快君      湊                 快君
                        
                    快京   湊                  快君      湊 

                       
                    快京

02  15  33  53 09  23  38  48 11  29  49  58 13  27  42  52 11 11 14 06

19 時   湊                    木        館      快君
                        快京
                    (久）    普京               木        館      快君

                        快京
                    (久）    普京

02  11  20  38  52 10  30  39  52 07  16  34  48 14  34  43  55 13 13 16 07

20 時                                                快君                         快久                                                快君                         快久   亀   亀
04  14  32  38  51 02  23  37  55 00  10  28  34  47 06  27  41  59 10 09 13 04

21 時   館       快君    快君                快君
                      
                        快久   館       快君    快君                快君

                
                        快久

04  18  24  35  53 13  29  48 00  14  20  31  49 17  33  52 07 07 10 02

22 時   木                   館       快君  普京   木                    館      快君  普京
08  21  35  46 02  27  56 05  17  31  42 06  31  59 07  55 06 10  58 01

23 時   館   館  
06  22  34  58 15 02  18  31  54 19

24 時               木               木
21  41 17  37

快：快速、普：普通、久：久里浜、逗：逗子、京：東京、木：木更津、湊：上総湊、館：館山、亀：上総亀山
※無印は内房線上り：千葉・下り：君津、久留里線上り：木更津・下り：久留里
※赤字は京葉線回り　※青字は総武線回り　※カッコ内は土日祝の行先

袖
ケ
浦

長
浦

木
更
津

横
田

東
横
田

蘇
我

千
葉

姉
ケ
崎

五
井

八
幡
宿

浜
野 本

千
葉

巌
根

君
津

青
堀

大
貫

佐
貫
町

上
総
湊

竹
岡

上
総
亀
山

安
房
鴨
川

大
網

祇園

上総清川

東
清
川

鎌取

誉田

土気

茂
原

新
茂
原

本
納

永
田

太
東

東
浪
見

上
総
一
ノ
宮

八
積

長
者
町

浪
花

大
原

三
門

館
山

御
宿

千
葉
み
な
と

稲
毛
海
岸

検
見
川
浜

海
浜
幕
張

幕
張
豊
砂

東
京

稲
毛

津
田
沼

船
橋

逗
子

横
須
賀

久
里
浜

内房線

外房線 総武線快速

京葉線

久留里線

2025年 3月 15日改定

運転免許自主返納者に対する支援措置があります！
対象者　次の（1）～（3）をすべて満たす方
　（1）自主返納時において、満 65 歳以上の市民の方
　（2）令和 8 年 3 月 31 日までに運転免許証を自主返納し、運転経歴証明書（千葉県公安委員会発行）

またはバス運賃割引優待証の交付を受けた方
　　　日東交通株式会社発行：ノーカー・サポート優待証
　　　小湊鐵道株式会社発行：ノーカー優待証
　（3）市町村税等の滞納をしていない方
助成金の額
　（1）運転経歴証明書（千葉県公安委員会発行）交付手数料　1,100 円
　（2）ノーカー・サポート優待証（日東交通株式会社発行：対象者 65 歳以上）　530 円
　（3）ノーカー優待証（小湊鐵道株式会社発行：対象者 69 歳以上）　530 円
申請期限　運転免許証を自主返納した日から 6 か月以内
問い合わせ　防災安全課 TEL0438（62）3106

市内タクシーのりば案内図
袖ケ浦駅 長浦駅 袖ケ浦バスターミナル 横田駅

袖ケ浦クリニック袖ケ浦クリニック

ゆりまちゆりまち
袖ケ浦駅前モール袖ケ浦駅前モール

袖ケ浦駅袖ケ浦駅

ローソンローソン

奈良輪駅前公園奈良輪駅前公園

東横 INN東横 INN

：タクシー乗り場

イオンイオン

千葉信金千葉信金

臨海スポーツセンター臨海スポーツセンター

君信君信
ファミリーマートファミリーマート

長浦駅長浦駅

袖ケ浦バスターミナル袖ケ浦バスターミナル

国
道
１
６
号

国
道
１
６
号

県道
287
号

県道
287
号

県道
87
号

県道
87
号

横田駅横田駅

高橋医院高橋医院

横田駅前公園横田駅前公園

国道409号

国道 409号

尾張屋尾張屋GAULABGAULAB

宇佐美宇佐美

ENEOSENEOS

駐車場駐車場

駐車場駐車場 駐車場駐車場

市営駐車場市営駐車場

運行事業者 房総タクシー㈱
姉ヶ崎タクシー㈱

長浦営業所
㈱ウルマツアーリング
サービス袖ケ浦営業所

㈲石原タクシー

所在地 奈良輪 2-5-1 久保田 53-1 長浦 580-278 横田 2182-1

電話 0438-62-2331 0438-62-2545 0436-21-0191 0438-75-2120

主な待機場所 袖ケ浦駅南口 長浦駅南口
袖ケ浦駅南口
長浦駅南口

横田駅

運賃
初乗り（1.155㎞まで）500 円。
244m 増すごとに 100 円加算。深夜（午後 10 時以降）は 2 割増し。

迎車料金 事業者ごとに設定しています。詳細は事業者にお問い合わせください。

障がい者割引 1 割引（身体障がい者手帳、療育手帳、ミライロ ID を提示してください）

市内では 4 事業者がタクシーを運行しています。
タクシー乗り場から乗車できるほか、電話やアプリによる配車を受け付けています。

2023年 11月 20日運賃改定



チョイソコがうら　利用方法

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

23 24

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、2025年7月1日改定

●トヨタ自動車「ノア HYBRID」で運行しています。
●ご利用者様は最大５名乗車できます。
●安心してご乗車いただけるように、
　車内にはサイドステップや手すりが搭載されいます。

    ー 乗降時にご注意いただく事項 ー
〇運転手は乗降のお手伝いができません。
〇他の席を占有するような大きな荷物は
　ご遠慮ください。
〇車いすは積載できません。
〇車内に忘れ物をすることがないよう、
　ご注意ください。

運行車両のご紹介

インターネット

https://gaura.aisin-choisoko.com

インターネット
受付アドレス

（24時間）

電話 チョイソコセンター

050-2018-7230

▼

▼

●電話またはインターネットから利用予約が可能です。
　　   ー 予約時にお伝えいただく内容 ー
　①名前と会員番号　　②利用を希望する日
　③利用する時間　　　④乗り場と行き先

利用の予約
STEP　３

●申込書を郵送後、２週間程度で会員証が郵送されます。
●会員証を受け取った日からご利用が可能となります。
●インターネットから会員登録された方は、すぐにご利用が可能となります。
　（会員証は追って郵送されます）

会員証の受け取り
STEP　２

●会員登録申込書に必要事項を記入し、郵送またはインターネットから申し込みます。
●申込書は、市役所や交流センター（公民館）をはじめとする公共施設のほか、停留所となって

いる商業施設や医療機関でも配布しています。

会員登録の申し込み
STEP　１

ご利用までのかんたん！３ステップ

チョイソコで！

「乗り合いサービス」とは、
複数の利用者の
目的地・到着時刻を、
専用システムにより計算し、
複数の方が乗り合わせた上で
目的地までお送りする
しくみです。

チョイソコ
センターに
電話か

インターネット
で連絡

複数の方が
乗り合わせる

停留所

停留所

停留所

帰りも

停留所

チョイと
ソコまで
ごいっしょに

午前中に市役所に
行きたい

９時30分に
病院に行きたい

市役所

• •
• •
• •
• •
! !

10時前後に
スーパーに行きたい

健康増進のための乗り合い送迎サービス

お問合せ　☎ 050-2018-7230
停留所名

● ●

● ●

停留所はこの看板が目印です！

チョイソコは袖ケ浦市内に
お住まいの皆様の外出を応援する新しい公共交通です。

降車
エリア A

（昭和、長浦、根形地区）
エリア B

（平岡、中川・富岡地区）

乗
車

エリア A
（昭和、長浦、根形地区） 300 円 600 円

エリア B
（平岡、中川・富岡地区） 600 円 300 円

こんなときにチョイソコが便利です！
●チョイソコは、指定の停留所で乗降する乗合送迎サービスです。
●交通事情や乗り合い等により、到着時間が前後しますので、予約時間の５分前には停留所でお待ちください。
　他の予約状況により、車が到着した際に不在の場合、お待ちできないことがあります。
●運賃

　※支払い方法は、現金、交通系 IC カード（Suica など）、iD
●ご予約は電話やインターネットで 1 ヶ月前から当日 1 時間前まで受付可能です。
　状況によりご希望に添えない場合もありますので、早めのご連絡をお薦めします。
●キャンセルの場合も、お電話もしくはインターネットで承ります。

ちょっと
遠い…

荷物が
重い…

歩くのが
大変…



チョイソコがうら＜昭和地区＞

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

25 26

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、エリア A2025年7月1日改定

袖ケ浦駅前二丁目袖ケ浦駅前二丁目

袖ケ浦駅前一丁目袖ケ浦駅前一丁目

奈良輪一丁目奈良輪一丁目

奈良輪二丁目奈良輪二丁目

福王台一丁目福王台一丁目

福王台二丁目福王台二丁目

福王台三丁目福王台三丁目

坂戸市場坂戸市場

坂戸市場坂戸市場

坂戸市場坂戸市場

神納神納

神納神納

神納一丁目神納一丁目

神納二丁目神納二丁目

神納神納

福王台四丁目福王台四丁目

奈良輪奈良輪

奈良輪（高須）奈良輪（高須）

奈良輪奈良輪

まきば台まきば台

富士見台富士見台

神納（橘）神納（橘）

神納（橘）神納（橘）

神納（橘）神納（橘）

神納（橘）神納（橘）

神納神納

今井三丁目今井三丁目
今井二丁目今井二丁目

今井一丁目今井一丁目

今井今井

蔵波台一丁目蔵波台一丁目

蔵波台二丁目蔵波台二丁目

蔵波台五丁目蔵波台五丁目

蔵波台四丁目蔵波台四丁目

蔵波（橘）蔵波（橘）

蔵波（橘）蔵波（橘）

坂戸市場坂戸市場

神納二丁目神納二丁目

平成
通り

平成
通り

平成
通り

平成
通り

かつおり通り
かつおり通り

国
道
１
６
号

国
道
１
６
号

国
道
１
６
号

国
道
１
６
号

昭和
小学
校

昭和
小学
校

昭和中
学校

昭和中
学校

奈良
輪小
学校

奈良
輪小
学校

袖ヶ浦高校袖ヶ浦高校

総合運動場総合運動場

JR袖
ケ浦
駅

JR袖
ケ浦
駅

その他その他
611 袖ヶ浦平成霊園
612 袖ケ浦中央霊園
991 袖ケ浦霊苑

事業所事業所
714 第一生命袖ヶ浦営業オフィス

医療施設医療施設
920 福王台外科内科
921 山口医院
922 かんのう整形外科
923 さくま耳鼻咽喉科医院
924 佐野医院
925 袖ヶ浦医院
926 袖ケ浦クリニック
927 袖ヶ浦どんぐりクリニック
928 田中医院
929 菱沼医院
931 わたなべ皮フ科形成外科クリニック
932 アイ・ティー・デンタルクリニック
933 かんのう歯科クリニック
934 近藤歯科クリニック
935 中村歯科医院
936 ならわ歯科医院
938 袖ケ浦駅前まるやま歯科こども歯科
939 袖ケ浦デンタルクリニック
940 やまぐち歯科
941 和田歯科医院

金融機関金融機関
803 千葉信用金庫袖ヶ浦支店
804 君津市農協袖ケ浦支店

商業施設商業施設
718 セブンイレブン袖ヶ浦駅北口店
719 セブンイレブン袖ヶ浦市役所北店
720 セブンイレブン袖ヶ浦駅前通り店
721 セブンイレブン袖ヶ浦奈良輪店
723 ローソン袖ヶ浦駅前店
728 ドラッグセイムス福王台バイパス店
729 クスリのアオキ神納店
730 ウエルシア袖ケ浦奈良輪店
732 セブンイレブン袖ヶ浦平成通りたちばな店

交通施設交通施設
650 袖ケ浦バスターミナル
651 JR 袖ケ浦駅

公共施設公共施設
600 袖ケ浦市役所
601 市民会館（昭和交流センター）
641 中央図書館

住宅地住宅地

神
納

225 神納 1 区出津分区①
226 神納 1 区出津分区②
227 神納 1 区出津分区③
228 神納 1 区出津分区④
229 神納 1 区下新田分区
230 神納 1 区松ケ丘分区
231 神納あけぼの公園
235 神納あさひ公園
236 神納コミュニティセンター

237 神納西ノ下公園
238 神納東区第 2 分区①
239 神納東区第 2 分区②
240 神納東区第 2 分区③
241 神納東区第 2 分区④
242 神納東区第 2 分区⑤
243 神納東区第 2 分区⑥
244 神納東区第 3 分区①
245 神納東区第 3 分区②

神
納

250 富士見台公園
252 牧場西公園
253 まきば台団地
254 橘西分区①
255 橘西分区②
256 橘西分区③
257 橘西分区④
258 橘西分区⑤
259 橘西分区⑥
260 橘西分区⑦
261 橘西分区⑧
263 橘西第 4 自治会
265 スカイヒルズ公園
266 スカイヒルズ第二公園
267 かんさわ南公園

福
王
台

270 福王台中央公園
271 福王台 1 丁目①
272 福王台 1 丁目②
273 法光寺公園
274 福王台 2 丁目①
287 福王台 2 丁目②
275 富士見公園
276 福王台 3 丁目①
277 神栄公園
278 福王台 3 丁目②
279 福王台 3 丁目③
280 山王公園
281 福王台 4 丁目①
282 福王台 4 丁目②
283 福王台 4 丁目③
284 福王台 4 丁目④
285 福王台 4 丁目⑤
286 福王台 4 丁目⑥

住宅地住宅地

坂
戸
市
場

210 坂戸市場第 1 分区
211 坂戸市場第 2 分区①
212 坂戸市場第 2 分区②
224 坂戸市場第 2 分区③
213 坂戸市場第 3 分区①
214 坂戸市場第 3 分区②
215 坂戸の森公園
216 坂市広場
246 坂市さくら会館
217 坂戸市場第 4 分区①
218 坂戸市場第 4 分区②
247 坂戸市場第 4 分区③
219 坂戸市場川間尻分区①
220 坂戸市場川間尻分区②
221 坂戸市場川間尻分区③
222 坂戸市場川間尻分区④
223 アクア自治会

住宅地住宅地

袖
ケ
浦
駅
前

180
ガウラ・シーサイドパーク

by 袖ケ浦造園協同組合
( 袖ケ浦駅海側地区近隣公園 )

181 袖ケ浦駅海側地区 1 号公園
182 袖ケ浦駅海側地区 2 号公園
183 袖ケ浦駅海側地区 3 号公園
184 袖ケ浦駅海側地区 4 号公園
185 袖ケ浦駅海側地区 5 号公園

奈
良
輪

186 奈良輪西公園
187 奈良輪駅前公園
188 アクアシーズン奈良輪公園
189 アクアシーズン奈良輪第二公園
190 奈良輪会館
191 奈良輪第 3 分区①
192 奈良輪第 3 分区②
193 奈良輪第 3 分区③
194 奈良輪東公園
195 奈良輪宮田公園
196 奈良輪第 4 分区①
197 奈良輪第 4 分区②
201 高須会館
202 コンフォートガーデン奈良輪
203 i-Town Park
204 高須第 4 分区①
205 高須第 4 分区②
206 高須第 5 分区①
207 高須第 5 分区②
208 高須第 5 分区③

180

181

182

183

184

185

186

187

188
189

190

191

192

193
194

195

196

197

201

202

203

204

205

206

207

208

210

213

214

215

216

217

218

219

220

223

225

226

227
228

229
230

231

235

236

237

238
239

240

241
242

243

244

245

250

252

253

255

254

256

257 258

259

260

261

263

265
266

267

270

271

272

273274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

600

601

641

650

651

718

719

720

721

723

728

729

730

732

803

804

920

921

922 923

924
925

926

927

928

929

931

932

933

934

935

936

938

939

940

941

714

611

612

221

222

211

212

287

991

224

247
246



チョイソコがうら＜長浦地区＞

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

27 28

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、エリア A

今井球場

蔵波中学校

蔵波小学校

蔵波県営住宅

JR
長浦
駅

平成
通り

平成
通り

平成
通り

平成
通り

平成通
り

平成通
り

長浦小学校
長浦小学校

長浦
中学
校

長浦
中学
校

かつおり通り
かつおり通り

いちょう通り
いちょう通り

ふれあい通り
ふれあい通り

けやき
通り

けやき
通り

神納（橘）神納（橘）

神納（橘）神納（橘）

今井三丁目今井三丁目

今井二丁目今井二丁目

今井一丁目今井一丁目
今井今井

蔵波台一丁目蔵波台一丁目

蔵波台二丁目蔵波台二丁目
蔵波台五丁目蔵波台五丁目

蔵波台四丁目蔵波台四丁目

蔵波蔵波

蔵波（橘）蔵波（橘）

まきば台まきば台

富士見台富士見台

長浦長浦

蔵波台三丁目蔵波台三丁目

蔵波台七丁目蔵波台七丁目

蔵波台六丁目蔵波台六丁目

蔵波蔵波

長浦駅前一丁目長浦駅前一丁目

長浦駅前二丁目長浦駅前二丁目

長浦駅前三丁目長浦駅前三丁目

長浦駅前四丁目長浦駅前四丁目

長浦駅前五丁目長浦駅前五丁目

長浦駅前六丁目長浦駅前六丁目
長浦駅前七丁目長浦駅前七丁目

長浦駅前八丁目長浦駅前八丁目

蔵波蔵波

蔵波蔵波

外野外野

子者清水子者清水

久保田二丁目久保田二丁目

久保田一丁目久保田一丁目 久保田久保田 久保田（浜宿団地）久保田（浜宿団地）

久保田（浜宿）久保田（浜宿）

椎の森工業団地椎の森工業団地

代宿代宿

代宿代宿

蔵波（橘）蔵波（橘）

事業所事業所
716 丸栄産業
717 住友生命

医療施設医療施設
900 犬丸内科皮膚科クリニック
901 石井内科小児科医院
902 袖ケ浦メディカルクリニック
903 蔵波台ハートクリニック
904 田部整形外科
905 よしだ胃腸内科クリニック
906 Ken クリニック
907 さつき台クリニック
908 長浦眼科クリニック
909 袖ケ浦さつき台病院
910 けやき台眼科
911 長浦泌尿器科クリニック
912 加藤歯科医院
913 ホームデンタルクリニック
914 とりうみデンタルクリニック
915 平成通り歯科クリニック
916 さつき歯科診療所
917 長浦マリン歯科
918 蔵波歯科医院
919 麦野歯科医院

金融機関金融機関
800 君津信用組合袖ケ浦支店
801 千葉信用金庫長浦支店
802 京葉銀行長浦支店

商業施設商業施設
708 デイリーヤマザキ袖ヶ浦いちょう通り店

709 イオン長浦店
710 主婦の店長浦店
711 ビバホーム長浦店
712 トヨタカローラ千葉袖ヶ浦店
713 大和屋袖ヶ浦店
715 セブンイレブン袖ヶ浦蔵波台 2 丁目店

700 セブンイレブン袖ヶ浦蔵波台６丁目店
701 セブンイレブン袖ヶ浦さつき台店
702 セブンイレブン袖ケ浦久保田店
703 セブンイレブン袖ケ浦代宿店
704 ローソン袖ヶ浦蔵波台四丁目店
705 ローソン袖ヶ浦さつき台店
706 ファミリーマート袖ヶ浦長浦店
707 ファミリーマート袖ヶ浦蔵波店

交通施設交通施設
652 JR 長浦駅

公共施設公共施設
602 長浦交流センター（長浦公民館）
603 臨海スポーツセンター
605 蔵波郵便局
606 さつき台郵便局
609 長浦地区地域包括支援センター
640 長浦おかのうえ図書館
670 代宿地域支援センターみらい
620 ふる里学舎蔵波

住宅地住宅地

今
井

10 今井第一公園
11 袖ケ浦シーハイツ①
12 今井①
13 今井②
14 今井③
15 今井④
16 今井⑤
17 今井中央①
18 今井中央②
19 今井中央③
24 今井中央④
20 今井東①
21 今井東②
22 今井東③
23 今井東④
25 今井東第六公園

蔵
波

30 牧場東公園
31 ラミアール千葉袖ケ浦
32 蔵波第 2 分区①
33 蔵波第 2 分区②
34 蔵波第 2 分区③
35 蔵波第 2 分区④
36 蔵波第 2 分区⑤
54 辺田集会所
38 蔵波第 3 分区①
41 蔵波第 3 分区②
37 蔵波第 3 分区③
39 宮田集会所
40 蔵波根崎公園
42 橘東青年館
43 橘東分区①
44 蔵波第 4 分区①
45 蔵波第 4 分区②
47 蔵波第 4 分区③
52 蔵波第 5 分区①
46 上蔵波自治会館
48 外野①
49 外野②
50 外野③
51 子者清水集会所
53 かずさ水道北部第一調整池
55 第 2 百々目木公園
57 蔵波ベイヒルズ公園
58 東京都千葉福祉園

長
浦
駅
前

110 長浦駅前 1 丁目①
111 ポケットパーク①
112 長浦駅前 2 丁目①
113 宮田公園
125 森吉公園
114 ポケットパーク②
123 長浦駅前 4 丁目①
115 長浦駅前自治会館
126 長浦駅前 5 丁目
116 長浦駅前 6 丁目①
117 長浦駅前六丁目掲示板
118 長浦駅前 7 丁目①
119 長浦駅前 7 丁目②
120 長浦駅前 8 丁目①
121 長浦駅前坂本公園
122 長浦市営住宅
124 長浦県営住宅

代
宿

170 代宿第 1 分区①
162 代宿第 1 分区②
160 代宿公民館
173 代宿第 2 分区①
174 代宿第 2 分区②
178 代宿第 2 分区③
161 代宿第 2 分区④
171 代宿第 4 分区①
172 代宿第 4 分区②
176 代宿第 5 分区①
177 代宿第 6 分区①
175 代宿第 8 分区①
179 マインズスポーツフィールド

住宅地住宅地

蔵
波
台

70 蔵波台 1 丁目①
71 蔵波台 1 丁目②
72 蔵波台 1 丁目③
73 蔵波台 1 丁目④
74 姥坂公園
75 蔵波台みどり①
76 蔵波台みどり②
77 合原公園
78 御園公園
79 蔵波台 3 丁目①
80 原ノ台公園
81 蔵波公園
82 蔵波台 5 丁目①
84 蔵波台 5 丁目②
83 清水公園

蔵
波
台

85 蔵波台若草西①
86 蔵波台若草西②
87 蔵波台若草西③
88 蔵波台若草西④
89 蔵波台若草東①
91 蔵波台若草東②
92 蔵波台若草東③
90 不動公園
93 泉公園
94 蔵波台自治会館
95 蔵波台 7 丁目①
97 蔵波台 7 丁目②
96 蔵波県営住宅

久
保
田

141 新屋敷①
142 新屋敷②
144 渋田分区集会所
145 久保田浜宿分区①
154 久保田浜宿分区②
156 久保田浜宿分区③
146 久保田西公園
147 浜宿団地①
148 浜宿団地②
149 浜宿団地③
150 上久保田自治会館
151 笠上①
152 メゾン高品 B
153 長浦若葉①
155 久保田多目的会館

11

17

10

18

13

12
14

24

15

19

16

20

22 21

23

30

70

71
72

74

73

31

96

32

76

75

82
83

84

85

86

88

90

43

42

53

44

91

89

87

81

95

94
40

80

78

77

79 35 38

36 37

33
34

39 41

123

114

92

93 47

4645

122

120

121

115

117

116

124

118

119

144
153

155142

141

152

113

111

112
110

150

148

149

147

146

154

145

170

173

174

171 172

178

151 175

176 179

177

48

49

50

51

52

712

715
704

700

707

701
717711

705

710

709

706

702

716

703

713
708

903 904

919

905

902

918901
914

906

915

900

912

913

909
917

908

907
916 911

910

605

609
602

606

603

800 801
802

652

640

670

54

55

97

125

126

156

160

161

620

25

57

58

162

2025年7月1日改定



チョイソコがうら＜根形地区＞

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

29 30

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、エリア A2025年7月1日改定

フラワーライン

フラワーライン

フラワーライン
フラワーライン

フラワーライン

フラワーライン

館山自
動車道

館山自
動車道

館
山
自
動
車
道

館
山
自
動
車
道

平成
通り

平成
通り

南総昭和線
南総昭和線

南総昭和線南総昭和線

南総昭和線

南総昭和線

根形小学校
根形小学校

根形中学校
根形中学校

ガウラ
ンド

ガウラ
ンド

根形交流センター根形交流センター

袖ケ浦公園袖ケ浦公園

ゆりの里ゆりの里

神納神納

飯富飯富

下新田下新田

三ツ作三ツ作

野田野田

大曽根大曽根

勝勝

のぞみ野のぞみ野

のぞみ野のぞみ野

岩井岩井

事業所事業所
950 井上造園

商業施設商業施設
734 上の店商店
735 クスリのアオキのぞみ野店

公共施設公共施設
604 ゆりの里
607 ガウランド
608 根形交流センター（根形公民館）
610 袖ケ浦市社会福祉協議会
613 のぞみ野郵便局
614 袖ケ浦公園
621 郷土博物館
671 老人福祉会館

住宅地住宅地

飯
富

290 飯富第 1 分区①
291 飯富第 1 分区②
292 東公会堂
297 飯富第 2 分区①
298 飯富第 2 分区②
299 飯富第 2 分区③
293 飯富第 3 分区①
294 飯富第 3 分区②
295 飯富第 3 分区③
296 市営飯富団地

下
新
田

300 下新田自治会館
301 下新田①
302 下新田②

三
ツ
作

305 三ツ作自治会館
306 三ツ作①
307 三ツ作②

大
曽
根

310 大曽根公民館
311 大曽根①
312 大曽根②
313 大曽根③
316 大曽根④

勝 314 勝①
315 勝②

の
ぞ
み
野

320 のぞみ野みはらし公園
321 のぞみ野①
322 のぞみ野②
323 のぞみ野③
324 のぞみ野④
325 のぞみ野⑤
326 のぞみ野⑥
327 のぞみ野⑦
328 のぞみ野⑧
329 のぞみ野⑨
330 のぞみ野⑩
331 のぞみ野⑪
332 のぞみ野⑫
333 のぞみ野⑬
334 のぞみ野⑭
335 のぞみ野泉台公園
336 のぞみ野あけぼの公園
337 のぞみ野⑮
338 のぞみ野⑯
339 のぞみ野⑰
340 のぞみ野⑱
341 のぞみ野⑲

野
田

345 野田公民館
346 野田①
347 野田②
348 野田③

290 291
292

296

300

301
302

305

306

307

310

311

312

313

314
315

321322

323

332

324

325

320

326

327

328

329

330

333

331

334

335

336

340

337

338

339

341

345

346

347

348

604

607

608

610

613

614
671

734

735

950

297

298

299

293

294

295

316

621



チョイソコがうら＜平岡地区＞

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

31 32

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、エリア B2025年7月1日改定

岩井岩井

下泉下泉

永地永地

永地永地

上泉上泉

滝ケ沢団地滝ケ沢団地

もみの木台もみの木台

上泉上泉

永吉永吉

花房平花房平

上泉上泉

野里野里

野里野里

高谷高谷

三箇三箇

高谷高谷

明光台明光台

川原井川原井

川原井川原井

川原井川原井

林林

林林

百目木百目木

横田横田

館山
自動
車道

館山
自動
車道

千
葉
鴨
川
線

千
葉
鴨
川
線

高
谷
バ
イ
パ
ス

高
谷
バ
イ
パ
ス

高谷バイパス

高谷バイパス

国道 409号
国道 409号

国道 409
号

国道 409
号

平川中学校平川中学校

平川交流センター平川交流センター

JR東横田駅JR東横田駅

百目木公園百目木公園

JR横田駅JR横田駅

平岡小学校
平岡小学校

東京ドイツ村東京ドイツ村

南総昭和線

南総昭和線

南総昭和
線

南総昭和
線 南総

昭和
線

南総
昭和
線

南総昭和線南総昭和線

幽谷分校跡地幽谷分校跡地

幽谷通り
幽谷通り

のうえんカフェのうえんカフェ

その他その他
990 袖ケ浦市営墓地公園

医療施設医療施設
943 おゆみの中央病院袖ケ浦クリニック

商業施設商業施設
736 セブンイレブン袖ヶ浦上泉店
737 ローソン袖ヶ浦野里店
738 ローソン袖ヶ浦三箇店
739 東京ドイツ村
740 富分スーパー伊藤

公共施設公共施設
615 平岡交流センター（平岡公民館）
622 平川地区地域包括支援センター

住宅地住宅地

永
地

350 永地公民館
351 永地①
352 永地②
353 永地③
354 永地④
355 永地⑤
356 永地⑥

下
泉

360 下泉①
361 下泉②
362 下泉③
363 下泉④
364 下泉⑤

高
谷

370 高谷 2 番組公会堂
371 高谷第 1 分区①
372 高谷第 1 分区②
373 高谷第 1 分区③
375 高谷公会堂
376 高谷第 2 分区①
377 高谷第 2 分区②
378 高谷第 2 分区③
379 高谷第 2 分区④

三
箇

385 三箇第 2 区①
386 三箇第 2 区②
387 三箇第 2 区③
388 三箇第 2 区④ 
389 三箇第 2 区⑤
390 三箇引地
395 鹿島第 1 分区
396 鹿島第 2 分区①
402 鹿島第 2 分区②
397 鹿島区公民館
398 鹿島第 3 分区①
399 鹿島第 3 分区②
400 鹿島第 4 分区
401 鹿島第 5 分区

川
原
井

405 幽谷分校跡地
406 川原井砂子田分区①
407 川原井砂子田分区②
423 川原井砂子田分区③
408 川原井根澄山分区①
409 川原井根澄山分区②
410 川原井根澄山分区③
411 川原井根澄山分区④
412 川原井新田分区①
413 川原井新田分区②
414 表場公会堂
415 川原井表場分区①
416 川原井表場分区②
417 川原井第 5 分区①
418 川原井第 5 分区②
419 川原井第 6 分区集会所
420 川原井第 6 分区①
421 川原井第 6 分区②
422 長割公会堂
477 明光台

林

430 林区公会堂
431 林①
432 林②
433 林③
429 林第 5 集会所

野
里

435 野里第 1 分区①
436 野里第 1 分区②
437 野里第 1 分区③
438 野里第 1 分区④
439 野里第 1 分区⑤
434 野里第 1 分区⑥
440 野里第 2 分区①
441 野里第 2 分区②
442 野里第 2 分区③
443 野里第 3 分区①
444 野里第 3 分区②
445 野里第 3 分区③
446 野里第 4 分区①
447 野里第 4 分区②
448 野里第 4 分区③
449 野里第 4 分区④
450 花房平①
451 花房平②
452 花房平③
453 花房平④
454 花房平⑤

上
泉

455 上泉第 1 分区①
456 上泉第 1 分区②
457 上泉第 1 分区③
458 上泉第 2 分区①
459 上泉第 2 分区②
460 上泉第 2 分区③
469 上泉第 2 分区④
461 滝ケ沢東公園
462 滝ケ沢北公園
463 東萩原公園
464 もみの木台

永
吉

465 永吉公民館
466 永吉①
467 永吉②
468 永吉③

岩
井
470 岩井公会堂
471 岩井①
472 岩井②

350 351

352

353 354

355

356

360

361

362
363

364

370
371

372

373

375

376

377

378

379

385

386
387

388
389

390

395

396

397398
399

400 401

405

406

407

408

409

410

411

412

413

415

416

414

417

418

419

420

421

422

431

432

430

433

435

436438

437
440

442

443444

445

446

447

448

449

450
451

452

455

456

457

458459

460

464

461

462

463

465

466

467

468

472

471

470

477

615

736

737

738

943

990

439

441

402

429

434

453

454

469
622

740

423

739



チョイソコがうら＜中川・富岡地区＞

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

33 34

高
速
バ
ス

路
線
バ
ス

タ
ク
シ
ー

鉄
道

デ
マ
ン
ド
交
通

運営：千葉トヨタ自動車　　　　
運行：房総タクシー　  、エリア B2025年7月1日改定

百目木百目木

野里野里

谷中（三谷）谷中（三谷）

谷中（三黒）谷中（三黒）

横田（成蔵）横田（成蔵）

横田（野添）横田（野添）

横田（小路）横田（小路）

横田（小路）横田（小路）
横田（上宿）横田（上宿）

横田（山中）横田（山中）

大鳥居大鳥居

下根岸下根岸

阿部阿部

堂谷堂谷

打越打越

大竹大竹

滝の口滝の口

吉野田吉野田

岩井作岩井作

玉野玉野

上宮田上宮田

上宮田上宮田

下宮田下宮田

国道409国道 409

百目木公園百目木公園

JR東横田駅JR東横田駅JR横田駅JR横田駅

国道409
国道 409

君津平川線

君津平川線

君
津
平
川
線

君
津
平
川
線

首都圏中央連
絡自動車道

首都圏中央連
絡自動車道

首都圏中央連絡自動車道

首都圏中央連絡自動車道

JR
馬
来
田
駅

JR
馬
来
田
駅

JR
下
郡
駅

JR
下
郡
駅

平川中学校平川中学校

首都圏中央連絡自動車道首都圏中央連絡自動車道

医療施設医療施設
944 高橋医院
945 高浦歯科医院
946 ハナザワ歯科クリニック

金融機関金融機関
805 千葉信用金庫平川支店
806 君津信用組合平川支店
807 君津市農協平川支店

商業施設商業施設
748 セブンイレブン袖ヶ浦東横田店
742 セブンイレブン袖ヶ浦宮田大橋店
743 尾張屋横田店
744 ウェルシア袖ケ浦横田店
745 ヤックスドラッグ横田店
746 コメリハード＆グリーン横田店
747 ローソン袖ヶ浦滝の口店

交通施設交通施設
653 JR 横田駅前

公共施設公共施設
616 平川交流センター（平川公民館）
623 富岡サブセンター（富岡分館）
617 平川郵便局
618 コカ・コーラボトラーズジャ

パン Park 百目木 ( 百目木公園 )

住宅地住宅地

百
目
木

480 百目木公民館
481 百目木①
482 百目木②
483 百目木③
484 百目木④
485 百目木⑤
486 百目木⑥
487 百目木⑦
488 百目木⑧

横
田

490 小路第 1 区①
491 小路第 1 区②
493 小路第 2 区第 1 分区①
494 小路第 2 区第 1 分区②
495 小路第 2 区第 1 分区③
496 小路第 2 区第 2 分区①
497 小路第 2 区第 2 分区②
498 小路第 2 区第 2 分区③
499 小路第 2 区第 2 分区④
500 小路第 2 区第 2 分区⑤
501 小路団地
505 成蔵公会堂
506 成蔵①
507 成蔵②
508 成蔵③

横
田

510 野添①
511 野添②
512 野添③
515 上宿第 1 分区①
516 上宿第 1 分区②
525 中下公会堂
526 中下①
527 中下②
528 中川団地
530 山中公園
531 山中①
532 山中②

大
鳥
居

535 大鳥居①
536 大鳥居②
537 大鳥居③

三
谷
540 三谷①
541 三谷②

下
根
岸
543 下根岸①
544 下根岸②

阿
部
546 阿部①
547 阿部②

堂
谷
550 堂谷集会所
551 堂谷

打
越
553 打越①
554 打越②
555 打越団地

大
竹
557 大竹①
558 大竹②

滝
の
口

560 滝の口公会堂
561 滝の口①
562 滝の口②
563 滝の口③
564 滝ノ口東公園
565 滝ノ口西公園

吉
野
田

567 吉野田①
568 吉野田②
570 岩井作①
571 岩井作②

玉野 573 玉野
上
宮
田

575 上宮田区集会場
576 上宮田①
577 上宮田②

下
宮
田

580 下宮田①
581 下宮田②
582 下宮田③
583 下宮田④

480

481

482 483
484

485

486

487

488

491490

493

494

495

497

496

498

499

500

501

506

505

507

510

511

512

515

516

653
526

527

525

528

532
531

535

536

537

540
541

543

544

547

546

550
551

553

554

555

557

558

561

560

562

563

567
568

570

571

573

576

575

577

580
582

581

583

530

564565

616

617

618

742

743

744

745

746

747

805

806

807

944 945

946

508

623

748


